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Otwarcie placówki gazowniczej w naszym mieście - 8 maja-
poprzedzone było spotkaniem, w którym udział wzięli: Jarosław
Zieliński - Wiceminister MSWiA, Jacek Bogucki - Wiceminister Rol-
nictwa, Jarosław Wróbel - Prezes Zarządu Polskiej Spółki Gazowni-
czej, Radosław Bartosik - Wiceprezes Zarządu PGNiG, Grzegorz Mac-
kiewicz - Dyrektor Oddziału Zakładu Gazowniczego w Białymstoku,
Bogdan Paszkowski - Wojewoda Podlaski oraz samorządowcy i go-
ście związani z gazownictwem. Spotkanie było okazją do przedsta-
wienia strategii Polskiej Spółki Gazowniczej na lata 2016 – 2022,
ze szczególnym uwzględnieniem województwa podlaskiego.

Prezes PSG - Jarosław Wróbel w swoim wystąpieniu podkre-
ślił, że rozwój gospodarczy Polski, a tym samym i województwa pod-
laskiego, zależy w dużej mierze od stopnia gazyfikacji terenów słabo
rozwiniętych, bo tam, gdzie jest gaz, rozwija się biznes - tym bar-
dziej, że gaz ziemny jest najbardziej ekologicznym paliwem.

W swojej nowej strategii, PSG chce zmienić dotychczasowy
model działania. Na koniec 2022 roku zamierza osiągnąć wskaźnik
gazyfikacji na poziomie ok. 61% kraju. Na przebudowę systemu dys-
trybucji gazu w Polsce, który umożliwi jak największej liczbie firm
efektywnie wykorzystywać  gaz, zostały zapewnione środki w wyso-
kości 11,3 mld złotych. Obecnie podejmowana jest współpraca
z samorządami.

W województwie podlaskim podpisano 62 listy intencyjne na
rzecz gazyfikacji nowych gmin. Na Podlasiu zostanie zrealizowanych
8 tematów inwestycyjnych, o łącznej wartości ponad 364 mln zło-
tych. Natomiast sieć gazownicza zwiększy się o nowe 182 km i 8
stacji gazowych w: Bielsku Podlaskim, Grajewie-Wołów, Mońkach,
Augustowie, Czyżewie i Hajnówce. W perspektywie jest również
gazyfikacja Gminy Szepietowo.

Oprócz inwestycji w infrastrukturę, PSG uruchamia również
klasę patronacką o kierunku technik gazownictwa w Zespole Szkół
Mechanicznych im. św. Józefa w Białymstoku. To pierwszy taki kie-
runek w regionie. Po czterech latach nauki, uczniowie będą mieć
możliwość zatrudnienia w zakładzie gazowniczym w Białymstoku.
Obecnie trwa rekrutacja.

Był również czas na podziękowania i pytania skierowane do
przedstawicieli gazownictwa w Polsce. Do dyskusji włączył się bur-
mistrz Jarosław Siekierko, który wręczając statuetki łabędzia, podzię-
kował za dotychczasową współpracę Jarosławowi Wróblowi, Rado-
sławowi Bartosikowi i Grzegorzowi Mackiewiczowi. Wśród pytań
skierowanych do gości, było pytanie Andrzeja Michalskiego - Preze-
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sa ZWKiEC sp. z o.o., który reprezentuje firmę odpowiedzialną za dostar-
czanie ciepła mieszkańcom miasta i firmom: - „Co z ceną gazu
w najbliższej przyszłości? Jakie są nadzieje, że nie trzeba będzie pod-
nosić ceny za ciepło dla mieszkańców miasta?”. Na to pytanie odpowie-
dzieli Prezes PSG i  Wiceprezes PGNiG, zapewniając, że cena za dystry-
bucję od 2,5 roku jest stała, natomiast co do ceny gazu stwierdzono,
że nie powinna ulec zmianie i dąży się nawet do jej obniżenia.

Dalsza część spotkania przeniosła się pod adres: 1 Maja 6 - przed
budynek, w którym znajduje się Placówka Gazownicza i gdzie dokonano
uroczystego przecięcia wstęgi oraz poświęcenia pomieszczeń.

Dokończenie ze str. 1

Burmistrz Miasta i Starosta Wysokomazowiecki wręczają
statuetkę łabędzia Prezesowi Zarządu Spółki Gazowniczej

Wystąpienie burmistrza Jarosława Siekierko

W dyskusji bierze udział Prezes ZWKiEC Sp. z o.o.
Andrzej Michalski

Prezes Zarządu Polskiej Spółki Gazowniczej
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Prace nad Gminnym Programem RewitalizacjiPrace nad Gminnym Programem RewitalizacjiPrace nad Gminnym Programem RewitalizacjiPrace nad Gminnym Programem RewitalizacjiPrace nad Gminnym Programem Rewitalizacji
Miasta Wysokie MazowieckieMiasta Wysokie MazowieckieMiasta Wysokie MazowieckieMiasta Wysokie MazowieckieMiasta Wysokie Mazowieckie

RRRRRada Miasta Wysokie Mazowieckie, 25 kwietnia 2017 r.,ada Miasta Wysokie Mazowieckie, 25 kwietnia 2017 r.,ada Miasta Wysokie Mazowieckie, 25 kwietnia 2017 r.,ada Miasta Wysokie Mazowieckie, 25 kwietnia 2017 r.,ada Miasta Wysokie Mazowieckie, 25 kwietnia 2017 r.,
 podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporzą- podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporzą- podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporzą- podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporzą- podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporzą-

dzania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wyso-dzania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wyso-dzania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wyso-dzania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wyso-dzania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wyso-
kie Mazowieckie.kie Mazowieckie.kie Mazowieckie.kie Mazowieckie.kie Mazowieckie.

Następnie przygotowano projekt Gminnego Programu
Rewitalizacji, a obecnie trwają jego konsultacje społeczne. Oso-
by zainteresowane tą tematyką mogą składać uwagi w spra-
wie rewitalizacji w terminie od 31 maja 2017 r. do 30 czerwca
2017 r.

W wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, w ramach
działań rewitalizacyjnych, planowane są m.in.: remont Miejskie-

go Ośrodka Kultury, przebudowa dworca PKS i nowe zagospo-
darowanie przyległego terenu oraz tzw. działania „miękkie”
skierowane m.in:. w stronę potrzeb młodzieży, rozwijania dzia-
łalności kulturowej i aktywizacji osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym.

Połączenie działań inwestycyjnych i społecznych ma się
przyczynić do poprawy sytuacji na obszarach wyznaczonych
do rewitalizacji.

Pełna treść dokumentu znajduje się na stronie www.
wysokiemazowieckie.pl. Kontaktować się z zespołem ds. re-
witalizacji można telefonicznie – 862752379, osobiście (pokój
23, 24 Urzędu Miasta Wysokie Mazowieckie) lub mailowo
(sekretariat@wysokiemazowieckie.pl).

Urząd Miasta

NNNNNajstarsza fontanna w mieście doczekała się modernizacji.ajstarsza fontanna w mieście doczekała się modernizacji.ajstarsza fontanna w mieście doczekała się modernizacji.ajstarsza fontanna w mieście doczekała się modernizacji.ajstarsza fontanna w mieście doczekała się modernizacji.
Jej nerkowata niecka z żeliwnymi postaciami zwierząt, naJej nerkowata niecka z żeliwnymi postaciami zwierząt, naJej nerkowata niecka z żeliwnymi postaciami zwierząt, naJej nerkowata niecka z żeliwnymi postaciami zwierząt, naJej nerkowata niecka z żeliwnymi postaciami zwierząt, na

stałe wpisała się w wizerunek miejskiego parku przy ul. Ludo-stałe wpisała się w wizerunek miejskiego parku przy ul. Ludo-stałe wpisała się w wizerunek miejskiego parku przy ul. Ludo-stałe wpisała się w wizerunek miejskiego parku przy ul. Ludo-stałe wpisała się w wizerunek miejskiego parku przy ul. Ludo-
wej.wej.wej.wej.wej.

Powstała w połowie lat siedemdziesiątych i czasy świetności
miała za sobą. Do teraz, bo z końcem maja rozpoczęły się prace
remontowe fontanny i przyległego placu .

Środki na ten cel pochodzą z budżetu miasta (325 799 zł)
i Lokalnej Grupy Działania „Brama na Podlasie” (252 201 zł), której
Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie jest członkiem.

Przebudowa fontanny będzie przebiegała w dwóch etapach.
Pierwszy to: przebudowa istniejącej fontanny i zagospodarowanie
terenu, rozmieszczenie małej architektury, przebudowa i remont ist-
niejących chodników, oświetlenie terenu, zagospodarowanie zieleni
miejskiej, wykonanie oświetlenia i zasilania fontanny. Etap drugi prze-
widuje wykonanie przyłącza wodociągowego i przyłącza do kanali-
zacji deszczowej.

W ramach przetargu, na część I wpłynęły 4 oferty: najniższa
na kwotę 475 463,04 zł, najwyższa na kwotę 804 993,61 zł. Wykonawcą
I części jest firma Giardino ze Szczecina. Na część 2  zamówienia
wpłynąła jedna oferta, na kwotę 30 123,98 zł. Wykonawcą tego za-
kresu prac będzie ZWKiEC Spółka z o.o. z Wysokiego Mazowieckie-
go.

Kształt nowej fontanny będzie podobny do poprzedniej (z wy-
korzystaniem elementów żeliwnych zwierząt). Niecka zbiornika zo-
stanie wypłycona. Będzie składała się z dwóch niskich, podświetla-
nych stopni, wyłożonych płytami granitowymi. Figurki pozostaną na
cokole, pełniąc jedynie rolę dekoracyjną (ze względów technicznych).
Podświetlony strumień wody będzie tryskał z cokołu poniżej figurek.

Obecnie trwają prace ziemne przy usuwaniu gruzu. Na pre-
zentację nowej fontanny musimy zaczekać do sierpnia.

Nowa odsłona fontannyNowa odsłona fontannyNowa odsłona fontannyNowa odsłona fontannyNowa odsłona fontanny
Urząd Miasta

Budynek przystanku PKS

Hol w Miejskim Ośrodku Kultury

Fontanna przed przebudową

Podczas prac remontowych
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Z PRACY RADY MIASTA
I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

UUUUUprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-
kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2017 r. oraz 30 majakie obradowała w dniu 25 kwietnia 2017 r. oraz 30 majakie obradowała w dniu 25 kwietnia 2017 r. oraz 30 majakie obradowała w dniu 25 kwietnia 2017 r. oraz 30 majakie obradowała w dniu 25 kwietnia 2017 r. oraz 30 maja
2017 r.2017 r.2017 r.2017 r.2017 r.

Rada Miasta podjęła uchwały:
Nr XXXIII/131/17Nr XXXIII/131/17Nr XXXIII/131/17Nr XXXIII/131/17Nr XXXIII/131/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Wysokie Mazo-
wieckie.
Nr XXXIII/132/17Nr XXXIII/132/17Nr XXXIII/132/17Nr XXXIII/132/17Nr XXXIII/132/17 w sprawie wskazania uczniom klas trzecich
i szóstych szkoły podstawowej miejsca realizacji obowiązku
szkolnego na terenie miasta Wysokie Mazowieckie.
Nr XXXIII/133/17Nr XXXIII/133/17Nr XXXIII/133/17Nr XXXIII/133/17Nr XXXIII/133/17 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie
nieruchomości odpłatną służebnością przesyłu.
Nr XXXIV/134/17Nr XXXIV/134/17Nr XXXIV/134/17Nr XXXIV/134/17Nr XXXIV/134/17 w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Wy-
sokie Mazowieckie.
Nr XXXIV/135/17 Nr XXXIV/135/17 Nr XXXIV/135/17 Nr XXXIV/135/17 Nr XXXIV/135/17 w sprawie powołania Skarbnika Miasta Wy-
sokie Mazowieckie.
Nr XXXIV/136/17Nr XXXIV/136/17Nr XXXIV/136/17Nr XXXIV/136/17Nr XXXIV/136/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017
rok.

Ponadto Rada Miasta zapoznała się z informacją Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotyczącej oceny zaso-
bów pomocy społecznej miasta Wysokie Mazowieckie oraz
przyjęła informację z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej za 2016 rok.

Zapoznała się też z informacją o realizacji rocznego pro-
gramu współpracy z organizacjami pozarządowymi i przyjęła
informację dotyczącą realizacji uchwały w sprawie określenia
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości grun-
towych miasta stanowiących własność miasta oraz ich najmu
na okres dłuższy niż 3 lata.

Rada Miasta zapoznała się i przyjęła do wiadomości in-
formację dotyczącą działalności Straży Miejskiej za 2016 rok
oraz zapoznała się z informacjami dotyczącymi stanu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego w mieście, przygotowanymi
przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
Komendanta Straży Miejskiej, Prokuratora Rejonowego, Komen-
danta Powiatowego Policji.

Burmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisał 21
zarządzeń:
Nr 28/17Nr 28/17Nr 28/17Nr 28/17Nr 28/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania bu-
dżetu miasta za 2016 rok.
Nr 29/17Nr 29/17Nr 29/17Nr 29/17Nr 29/17 w sprawie powołania komisji Przetargowej do prze-
prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie
przetargu nieograniczonego na: „Przebudowa fontanny w par-
ku miejskim” przy ulicy Ludowej w Wysokiem Mazowieckiem.

Zamówienie składa się z 2 części:
Część I zamówienia: Zakres prac polegających na: prze-

budowie istniejącej fontanny wraz z zagospodarowaniem tere-
nu, rozmieszczeniem małej architektury  (w skład której wejdą:
ławki - 9 sztuk, kosze na śmieci - 4 sztuki),  przebudowie i re-
moncie istniejących chodników, oświetleniem terenu, zagospo-
darowaniem zieleni miejskiej, wykonaniem oświetlenia i zasila-
nia do fontanny.

Część II zamówienia: Wykonanie przyłącza wodociągo-
wego i przyłącza do kanalizacji deszczowej. Projektowane przy-
łącze wodociągowe zapewni dostawę wody na cele eksploata-
cyjne i technologiczne dla fontanny oraz projektowane przyłącze
kanalizacji deszczowej wraz z wewnętrzną kanalizacją desz-
czową służyć będzie do odprowadzania wody z procesu eks-
ploatacyjnego fontanny.

Na część 1 zamówienia wpłynęły 4 oferty: najniższa na
kwotę 475 463,04 zł, najwyższa na kwotę 804 993,61 zł.

Na część 2 zamówienia wpłynęła jedna oferta na kwotę
30 123,98 zł.
Nr 30/17Nr 30/17Nr 30/17Nr 30/17Nr 30/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Zmiany dotyczą:
I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych dotyczą
otrzymanej dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Białymstoku z przeznaczeniem na:
- wychowanie przedszkolne kwota 531 186 zł w tym:
• Przedszkole Miejskie Nr 1: płace 151 200 zł, ubezpieczenia
społeczne 25 500 zł, FP 1 254 zł.
• Przedszkole Miejskie Nr 2: płace 295 500 zł, ubezpieczenia
społeczne 50 500 zł, FP 7 232 zł.
II. Przeniesienia  wydatków budżetowych między  paragrafami
na realizację bieżących zadań:
1) Urzędu Miasta na zakup komputera dla potrzeb ewidencji
ludności, oprawę uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego
oraz opłaty drogowe na kwotę  7 000 zł.
2) Przedszkola Miejskiego Nr 2 wkład własny w związku z re-
alizacją programu „Wzrost jakości oferty edukacyjnej Przedszko-
la Miejskiego Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem” oraz z remon-
tem pomieszczenia wykorzystywanego w tym projekcie, na
kwotę  36 687 zł.
Nr 31/17Nr 31/17Nr 31/17Nr 31/17Nr 31/17 w sprawie zmiany WPF na lata 2017 – 2020.
Nr 32/17Nr 32/17Nr 32/17Nr 32/17Nr 32/17 w sprawie harmonogramu czynności w postępowa-
niu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do klas
pierwszych szkoły podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.
Nr 33/17Nr 33/17Nr 33/17Nr 33/17Nr 33/17 w sprawie harmonogramu czynności w postępowa-
niu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do klas
czwartych i siódmych szkoły podstawowej w roku szkolnym
2017/2018.
Nr 34/17Nr 34/17Nr 34/17Nr 34/17Nr 34/17 w sprawie: przeznaczenia do sprzedaży lokalu miesz-
kalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej
części gruntu oraz zastosowania bonifikaty (Armii Krajowej 1).
Nr 35/17Nr 35/17Nr 35/17Nr 35/17Nr 35/17 w sprawie przekazania sprawozdania finansowego
organowi stanowiącemu za 2016 rok.
Nr 36/17Nr 36/17Nr 36/17Nr 36/17Nr 36/17 w sprawie wprowadzenia zmian w Polityce Bezpie-
czeństwa Danych Osobowych  w Urzędzie Miasta Wysokie
Mazowieckie (zmiany dotyczą wykazów zbiorów danych oso-
bowych).
Nr 37/17Nr 37/17Nr 37/17Nr 37/17Nr 37/17 w sprawie wprowadzenia zmian w Polityce Bezpie-
czeństwa Informacji w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie
(zmiany dotyczą wykazów zbiorów danych osobowych).
Nr 38/17Nr 38/17Nr 38/17Nr 38/17Nr 38/17 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady
Miasta.
Nr 39/17Nr 39/17Nr 39/17Nr 39/17Nr 39/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Mia-
sta.
Nr 40/17Nr 40/17Nr 40/17Nr 40/17Nr 40/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Zmiany polegają na:
I. Zwiększeniu  dochodów i wydatków budżetowych - dotyczy
otrzymanej dotacji celowej:
 - z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z prze-
znaczeniem na:
1) zwrot części podatku akcyzowego dla producentów rolnych
- kwota 22 281,30 zł,
2) wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych - kwota
500,00 zł.
- z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na zakup
urn wyborczych - kwota 1 100,00 zł.
II. Przeniesieniu  wydatków budżetowych między  paragrafami
na realizację bieżących zadań:
1) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na ZFŚS na kwotę
1 200,00 zł,
2) Szkoły Podstawowej Nr 1, jako wkład własny w związku
z realizacją Projektu „Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa”- kwota  3 000,00 zł.
Nr 41/17Nr 41/17Nr 41/17Nr 41/17Nr 41/17 w sprawie wprowadzenia zmian w Polityce Bezpie-
czeństwa Danych Osobowych w Urzędzie Miasta Wysokie Ma-
zowieckie.
Nr 42/17Nr 42/17Nr 42/17Nr 42/17Nr 42/17 w sprawie wprowadzenia zmian w Polityce Bezpie-
czeństwa Informacji w Urzędzie Miasta.
Nr 43/17Nr 43/17Nr 43/17Nr 43/17Nr 43/17 w sprawie powołania komisji przetargowej do prze-
prowadzenia ustnych przetargów nieograniczonych na sprze-
daż nieruchomości gruntowych – dotyczy ul. Warszawskiej.

Dokończenie na str. 5



EEEEECHOCHOCHOCHOCHO
WWWWWYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGO 5

Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta

Wicepremier MorawieckiWicepremier MorawieckiWicepremier MorawieckiWicepremier MorawieckiWicepremier Morawiecki
na konferencji w Łomżyna konferencji w Łomżyna konferencji w Łomżyna konferencji w Łomżyna konferencji w Łomży

RRRRRozwój przedsiębior-ozwój przedsiębior-ozwój przedsiębior-ozwój przedsiębior-ozwój przedsiębior-
 czości - nie tylko czości - nie tylko czości - nie tylko czości - nie tylko czości - nie tylko

Łomży - ale całego regio-Łomży - ale całego regio-Łomży - ale całego regio-Łomży - ale całego regio-Łomży - ale całego regio-
nu, był tematem konferen-nu, był tematem konferen-nu, był tematem konferen-nu, był tematem konferen-nu, był tematem konferen-
cji 11 maja, na której go-cji 11 maja, na której go-cji 11 maja, na której go-cji 11 maja, na której go-cji 11 maja, na której go-
ścił Wiceminister Rozwojuścił Wiceminister Rozwojuścił Wiceminister Rozwojuścił Wiceminister Rozwojuścił Wiceminister Rozwoju
i Finansów - Mateusz Mo-i Finansów - Mateusz Mo-i Finansów - Mateusz Mo-i Finansów - Mateusz Mo-i Finansów - Mateusz Mo-
rawiecki.rawiecki.rawiecki.rawiecki.rawiecki.

„Chcemy zmniejszyć
nierówności i wspierać
polską własność”- podkre-
ślał wicepremier. Nowa
strategia polityki rozwojowej
to odejście od dotychczaso-

wego modelu, który opierał się, między innymi, na niskich
kosztach pracy i przyciąganiu inwestorów z zagranicy.
Główną zasadą nowego planu ma być zrównoważony
rozwój całego kraju, w wymiarach: gospodarczym, spo-
łecznym, środowiskowym i terytorialnym. Jednym z jego
elementów jest skupienie się na miastach średniej wiel-
kości. W tym celu Polska Akademia Nauk przeprowadzi-
ła analizę społeczno-gospodarczą miast na terenie całej
Polski. W ramach tego planu, na pomoc mogą liczyć mia-
sta powiatowe powyżej 15 tys. mieszkańców i miasta po-
wyżej 20 tys. (oprócz miast wojewódzkich). Jest to szansa
dla 255 samorządów, wśród których znalazła się Łomża.

Na ten program przeznaczona jest kwota 2,5 mld
zł z różnych Programów Operacyjnych. Wysokie Mazo-
wieckie nie wpisało się jednak w tę formę dotowania,

Nr 44/17Nr 44/17Nr 44/17Nr 44/17Nr 44/17 w sprawie zmiany składu zespołu ds. Rewitalizacji.
Nr 45/17 Nr 45/17 Nr 45/17 Nr 45/17 Nr 45/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia po-
stępowań o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert cenowych
na: Budowę obiektu małej architektury - edukacyjnego punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Armii Kra-
jowej w Wysokiem Mazowieckiem. Postępowanie zostało unie-
ważnione z uwagi na to, że nie wpłynęła żadna oferta.

Ogłoszono kolejne zamówienie - wpłynęła 1 oferta na
kwotę 71 955 zł.
Nr 46/17Nr 46/17Nr 46/17Nr 46/17Nr 46/17 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących

Coraz lepsza infrastruktura drogowaCoraz lepsza infrastruktura drogowaCoraz lepsza infrastruktura drogowaCoraz lepsza infrastruktura drogowaCoraz lepsza infrastruktura drogowa

MMMMMiasto Wysokie Mazowieckie,iasto Wysokie Mazowieckie,iasto Wysokie Mazowieckie,iasto Wysokie Mazowieckie,iasto Wysokie Mazowieckie,
po otrzymaniu dofinansowaniapo otrzymaniu dofinansowaniapo otrzymaniu dofinansowaniapo otrzymaniu dofinansowaniapo otrzymaniu dofinansowania

z Programu rozwoju gminnej i po-z Programu rozwoju gminnej i po-z Programu rozwoju gminnej i po-z Programu rozwoju gminnej i po-z Programu rozwoju gminnej i po-
wiawiawiawiawiatowej infrastruktury drogowej natowej infrastruktury drogowej natowej infrastruktury drogowej natowej infrastruktury drogowej natowej infrastruktury drogowej na
lata 2016-2019 (1,8 mln zł - Budżet Pań-lata 2016-2019 (1,8 mln zł - Budżet Pań-lata 2016-2019 (1,8 mln zł - Budżet Pań-lata 2016-2019 (1,8 mln zł - Budżet Pań-lata 2016-2019 (1,8 mln zł - Budżet Pań-
stwa), przy udziale środków własnychstwa), przy udziale środków własnychstwa), przy udziale środków własnychstwa), przy udziale środków własnychstwa), przy udziale środków własnych
(790 tys. zł), Starostwa Powiatowego(790 tys. zł), Starostwa Powiatowego(790 tys. zł), Starostwa Powiatowego(790 tys. zł), Starostwa Powiatowego(790 tys. zł), Starostwa Powiatowego
(970 tys. zł) i SM Mlekovita (180 tys.(970 tys. zł) i SM Mlekovita (180 tys.(970 tys. zł) i SM Mlekovita (180 tys.(970 tys. zł) i SM Mlekovita (180 tys.(970 tys. zł) i SM Mlekovita (180 tys.
zł), rozpoczęło inwestycje drogowezł), rozpoczęło inwestycje drogowezł), rozpoczęło inwestycje drogowezł), rozpoczęło inwestycje drogowezł), rozpoczęło inwestycje drogowe
o łącznej wartości 3,74 mln zł.o łącznej wartości 3,74 mln zł.o łącznej wartości 3,74 mln zł.o łącznej wartości 3,74 mln zł.o łącznej wartości 3,74 mln zł.

W pierwszej kolejności wykona-
no podbudowę i nawierzchnię asfal-
tową ul. Podlaskiej. Droga ta pozwoli
na dojazd do miejscowości Michałki –
Osipy Zakrzewizna, skróci drogę do
DK nr 66 i służyć będzie rowerzystom.

Obecnie trwa wymiana wodo-
ciągu, budowa zatok postojowych przy
SM Mlekovita, przebudowa chodni-
ków, zjazdów i budowa ścieżki rowe-

rowej przy ul. Przechodniej. Po zakończeniu tych prac,
wyremontowana  zostanie również nawierzchnia jezdni.

Kolejny etap to przebudowa infrastruktury drogo-
wej ul. Prusa. Już jesienią tego roku będą tam nowe
chodniki, zjazdy, zatoki oraz jezdnia.

Urząd Miasta

ponieważ jest miastem powiatowym o mniejszym zaludnieniu.
W konferencji uczestniczyli samorządowcy z regionu podlaskie-

go - także ci, którzy nie znajdują się na liście programu. Do debaty,
w ramach konferencji, zaproszono Jarosława Siekierko, który wyraził
swoje zdanie na temat nowego planu, w odniesieniu do naszego mia-
sta: „Wysokie Mazowieckie nie jest wykluczone ani społecznie, ani
gospodarczo. Nie jesteśmy zadłużeni, mamy rozwiniętą infrastruk-
turę. Żałuję tylko, że przedsiębiorcy nie będą mogli liczyć na dofi-
nansowanie” - podsumował burmistrz.

Urząd Miasta

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Re-
witalizacji Miasta Wysokie Mazowieckie. Konsultacje będą trwa-
ły od 30 maja 2017 roku do 30 czerwca 2017 roku. Uwagi i opi-
nie można składać osobiście do Urzędu Miasta oraz drogą elek-
troniczną i korespondencją tradycyjną na adres Urzędu.
Nr 47/17Nr 47/17Nr 47/17Nr 47/17Nr 47/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał na Sesję
Rady Miasta.
Nr 48/17Nr 48/17Nr 48/17Nr 48/17Nr 48/17 w sprawie harmonogramu wykonania uchwał z XXXIII
Sesji Rady Miasta.

Z PRACY RADY MIASTA I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZAZ PRACY RADY MIASTA I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZAZ PRACY RADY MIASTA I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZAZ PRACY RADY MIASTA I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZAZ PRACY RADY MIASTA I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA
Dokończenie ze str. 4

Zatoka postojowa przy SMZatoka postojowa przy SMZatoka postojowa przy SMZatoka postojowa przy SMZatoka postojowa przy SM
MlekovitaMlekovitaMlekovitaMlekovitaMlekovita Droga dojazdowa do miejscowości MichałkiDroga dojazdowa do miejscowości MichałkiDroga dojazdowa do miejscowości MichałkiDroga dojazdowa do miejscowości MichałkiDroga dojazdowa do miejscowości Michałki

Wiceminister
Mateusz Morawiecki

Burmistrz Jarosław Siekierko podczas debaty
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Adam Rybicki – nasz mały – Wielki artystaAdam Rybicki – nasz mały – Wielki artystaAdam Rybicki – nasz mały – Wielki artystaAdam Rybicki – nasz mały – Wielki artystaAdam Rybicki – nasz mały – Wielki artysta
na międzynarodowym podiumna międzynarodowym podiumna międzynarodowym podiumna międzynarodowym podiumna międzynarodowym podium

DDDDDobra wiadomość dla wszystkich miłośników akordeonu,obra wiadomość dla wszystkich miłośników akordeonu,obra wiadomość dla wszystkich miłośników akordeonu,obra wiadomość dla wszystkich miłośników akordeonu,obra wiadomość dla wszystkich miłośników akordeonu,
akordeonistów i muzyki akordeonowej z naszego regionu.akordeonistów i muzyki akordeonowej z naszego regionu.akordeonistów i muzyki akordeonowej z naszego regionu.akordeonistów i muzyki akordeonowej z naszego regionu.akordeonistów i muzyki akordeonowej z naszego regionu.

Uczeń Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wyso-
kiem Mazowieckiem - Adam Rybicki, uczęszczający do I klasy akor-
deonu, został laureatem dwóch prestiżowych konkursów akorde-
onowych: XV Międzynarodowego Konkursu Akordeonistów –
Solistów „Naujene 2017” w Daugapilis na Łotwie oraz Międzynaro-
dowego konkursu akordeonowego w Solcu Kujawskim.  Do wystę-
pu przygotował Adama nauczyciel instrumentu – Pan Damian Kraw-
czewski.

W tych, prestiżowych konkursach, nasz młody artysta poko-
nał rówieśników w swoich kategoriach wiekowych zdobywając
II miejsce. Zarówno w jednym jak i w drugim wydarzeniu brała
udział duża ilość utalentowanych dzieci. Wygrana w konkursie
w Naujene jest ogromnym sukcesem  zważywszy na to, że wszyst-
kich uczestników było niemal trzystu, z 13 państw (m. in. Łotwy,
Estonii, Białorusi, Serbii, Rosji, Bośni i Hercegowiny, Włoch, Repu-
bliki Tuwy (Azja)).

W komisji zasiedli najwięksi akordeoniści obecnych czasów,
profesorowie akordeonu z Austrii, Rosji, Bośni i Hercegowiny, Ro-
sji. Konkurs w Naujene na Łotwie to przegląd z tradycjami, o czym
świadczy jego już piętnasta odsłona.

Bycie laureatem takich konkursów to wielki zaszczyt dla
ucznia, jego rodziców, nauczyciela oraz całej społeczności szkol-
nej. Adam pokazał, że poprzez zamiłowanie do muzyki i pracę,
można osiągnąć naprawdę wielki sukces!

 A. Januszkiewicz

NNNNNa ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiema ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiema ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiema ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiema ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowieckiem
działa już pierwsze aktywne przejście dla pieszych,działa już pierwsze aktywne przejście dla pieszych,działa już pierwsze aktywne przejście dla pieszych,działa już pierwsze aktywne przejście dla pieszych,działa już pierwsze aktywne przejście dla pieszych,

które ostrzega kierowców o zbliżającym się do pasów prze-które ostrzega kierowców o zbliżającym się do pasów prze-które ostrzega kierowców o zbliżającym się do pasów prze-które ostrzega kierowców o zbliżającym się do pasów prze-które ostrzega kierowców o zbliżającym się do pasów prze-
chodniu. Jest to jedno z nielicznych tego typu przejśćchodniu. Jest to jedno z nielicznych tego typu przejśćchodniu. Jest to jedno z nielicznych tego typu przejśćchodniu. Jest to jedno z nielicznych tego typu przejśćchodniu. Jest to jedno z nielicznych tego typu przejść
w naszym województwie.w naszym województwie.w naszym województwie.w naszym województwie.w naszym województwie.

Przejście posiada zsynchronizowane ze sobą elemen-
ty takie jak: czujniki ruchu, punktowe elementy odblaskowe,
znak drogowy z lampami LED  oraz  nawierzchnię antypośli-
zgową. Części bezpiecznego przejścia, tj. aktywne, punkto-
we elementy odblaskowe oraz lampy halogenowe, aktywują
się wyłącznie w momencie, gdy pieszy podchodzi do przej-
ścia.

Ważnym argumentem montażu systemu bezpieczne-
go przejścia w tym miejscu, było istniejące przejście dla pie-
szych w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 1. W pobliżu znaj-
duje się niebezpieczny zakręt, który ogranicza widoczność.
Powodowało to w tym miejscu wypadki z udziałem pieszych.
Postulaty o zwiększenie bezpieczeństwa zgłaszali też miesz-
kańcy.

Koszt inwestycji w całości pokrył budżet miasta Wyso-
kie Mazowieckie.

Nie jest to ostatnie tego typu przejście, które planuje
samorząd. Miasto złożyło projekt do Wojewody Podlaskie-
go, w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Sta-
siaka na lata 2016 i 2017”. Drugie aktywne przejście będzie
też zlokalizowane na ulicy Jagiellońskiej, tym razem przy Ze-
spole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica.

Na stronie internetowej MSWiA zostały opublikowane
listy rankingowe z projektami zakwalifikowanymi przez mini-
stra Mariusza Błaszczaka. Projekt naszego miasta, na moder-
nizację przejścia dla pieszych, znalazł się na 3 miejscu listy
(wśród 31 projektów w Polsce, które otrzymają dofinansowa-
nie).

Patronem programu „Razem bezpieczniej” jest jego po-

„Razem bezpieczniej”„Razem bezpieczniej”„Razem bezpieczniej”„Razem bezpieczniej”„Razem bezpieczniej”
- aktywne przejścia- aktywne przejścia- aktywne przejścia- aktywne przejścia- aktywne przejścia dla pieszych na ul. Jagiellońskiejdla pieszych na ul. Jagiellońskiejdla pieszych na ul. Jagiellońskiejdla pieszych na ul. Jagiellońskiejdla pieszych na ul. Jagiellońskiej

Urząd Miasta

mysłodawca Władysław Stasiak, minister MSWiA i szef Kancelarii
Prezydenta L. Kaczyńskiego, który zginął w katastrofie smoleńskiej.
Główne cele programu to m.in.: bezpieczeństwo w miejscach
publicznych, edukacja, ochrona dzieci i młodzieży, przeciwdzia-
łanie internetowemu hejtowi i mowie nienawiści, zapobieganie
i walka z „dopalaczami” oraz edukacja i bezpieczeństwo osób star-
szych.

Do MSWiA wpłynęło 231 lokalnych projektów profilaktycz-
nych. Po ocenie merytorycznej i uwzględnieniu budżetowych ram
programu, zakwalifikowano 99 projektów, w łącznej kwocie 5 mln
złotych.

Po raz pierwszy program obejmuje modernizację przejść
dla pieszych. Projekty na szczeblu lokalnym będą realizowane
przez samorządy i organizacje pozarządowe.

Gratulujemy tego ogromnego artystycznego wy-
czynu i życzymy dalszej owocnej pracy!

Aktywne przejście dla pieszych na ulicy Jagiellońskiej
w pobliżu szkoły podstawowej

Adam Rybicki - uczeń Samorządowej Szkoły Muzycznej
I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem
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WWWWW tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę uchwalenia Kon- tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę uchwalenia Kon- tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę uchwalenia Kon- tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę uchwalenia Kon- tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji. W miejskich uroczystościach udział wzięły: wła-stytucji. W miejskich uroczystościach udział wzięły: wła-stytucji. W miejskich uroczystościach udział wzięły: wła-stytucji. W miejskich uroczystościach udział wzięły: wła-stytucji. W miejskich uroczystościach udział wzięły: wła-

dze miasta, powiatu, gminy, radni wszystkich szczebli samo-dze miasta, powiatu, gminy, radni wszystkich szczebli samo-dze miasta, powiatu, gminy, radni wszystkich szczebli samo-dze miasta, powiatu, gminy, radni wszystkich szczebli samo-dze miasta, powiatu, gminy, radni wszystkich szczebli samo-
rządu, organizacje kombatanckie, zakłady pracy, a przederządu, organizacje kombatanckie, zakłady pracy, a przederządu, organizacje kombatanckie, zakłady pracy, a przederządu, organizacje kombatanckie, zakłady pracy, a przederządu, organizacje kombatanckie, zakłady pracy, a przede
wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu.wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu.wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu.wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu.wszystkim mieszkańcy miasta i powiatu.

O godzinie 900, w asyście licznych sztandarów, przy pomni-
ku Armii Krajowej przy ul. Mickiewicza złożono kwiaty, oddano Hołd
Poległym i wysłuchano przemówienia Józefa Sokolika - Przewod-
niczącego Rady Miasta. Następnie zgromadzeni, prowadzeni  przez
ułanów z Grupy Rekonstrukcji Historycznej  im. Brygady Kawalerii
„Plis” w Wysokiem Mazowieckiem i orkiestrę OSP, przemaszero-
wali na ulicę 1 Maja. Tam, pod pomnikiem Kazimierza Kamińskie-
go „Huzar” i jego żołnierzy złożono kwiaty, a głos zabrał Burmistrz
Miasta - Jarosław Siekierko.

W kościele pw. św. Jana Chrzciciela o godzinie 1000 została
odprawiona msza w intencji Ojczyzny, po której odbył się uroczy-
sty koncert  w wykonaniu  Państwa Bańkowskich, przy akompania-
mencie Adama Januszkiewicza - dyrektora Samorządowej Szkoły
Muzycznej. Inicjatorem koncertu był dziekan ks. Ryszard Niwiń-
ski. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali na Rynek
Piłsudskiego, by złożyć kwiaty przy Pomniku POW.

Zebrani i w tym miejscu mieli możliwość przypomnienia so-
bie o znaczeniu Konstytucji 3 Maja, za sprawą okolicznościowych

Obchody 3 MajaObchody 3 MajaObchody 3 MajaObchody 3 MajaObchody 3 Maja
w Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiem

przemówień Burmistrza Miasta i Wicestarosty Wysokoma-
zowieckiego. Oprawę wokalną zapewnił chór z gimnazjum.

Ostatnim punktem majowego świętowania było
wspólne śpiewanie patriotycznych pieśni i koncert Samo-
rządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazo-
wieckiem w sali MOK.

Urząd Miasta

PPPPPiątego czerwca, w Sejmie RP, odbyło się pierwszeiątego czerwca, w Sejmie RP, odbyło się pierwszeiątego czerwca, w Sejmie RP, odbyło się pierwszeiątego czerwca, w Sejmie RP, odbyło się pierwszeiątego czerwca, w Sejmie RP, odbyło się pierwsze
spotkanie Związku Samorządów Polskich. W spo-spotkanie Związku Samorządów Polskich. W spo-spotkanie Związku Samorządów Polskich. W spo-spotkanie Związku Samorządów Polskich. W spo-spotkanie Związku Samorządów Polskich. W spo-

tkaniu z posłem Jackiem Sasinem - przedstawicielemtkaniu z posłem Jackiem Sasinem - przedstawicielemtkaniu z posłem Jackiem Sasinem - przedstawicielemtkaniu z posłem Jackiem Sasinem - przedstawicielemtkaniu z posłem Jackiem Sasinem - przedstawicielem
rządu, uczestniczyło 17 samorządowców.rządu, uczestniczyło 17 samorządowców.rządu, uczestniczyło 17 samorządowców.rządu, uczestniczyło 17 samorządowców.rządu, uczestniczyło 17 samorządowców.

Stowarzyszenie zrzesza samorządy wszystkich szcze-
bli: gmin, miast, powiatów i województw. Podczas zjazdu
utworzono zarząd, w którego skład weszli: prezydent Łomży,
prezydent Stalowej Woli, starosta powiatu pruszkowskie-
go, burmistrz Tomaszowa Lubelskiego oraz burmistrz Za-
kliczyna.

Powołano również sześcioosobową radę, której wi-
ceprzewodniczącym został burmistrz Wysokiego Mazo-
wieckiego - Jarosław Siekierko.

W październiku ubiegłego roku, Rada Miasta Wyso-
kie Mazowieckie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na przystąpienie do Stowarzyszenia: „Związek Samorzą-
dów Polskich”.

Celem ZSP jest wspieranie idei samorządu teryto-
rialnego oraz obrona wspólnych interesów członków sto-
warzyszenia, realizowanych poprzez: inicjowanie, propa-
gowanie oraz realizację wspólnych przedsięwzięć,
służących rozwojowi i współpracy samorządów, jak rów-

Samorządy - wspólna sprawaSamorządy - wspólna sprawaSamorządy - wspólna sprawaSamorządy - wspólna sprawaSamorządy - wspólna sprawa
Urząd Miasta

nież prowadzenie działalności edukacyjno-doradczej - skierowanej
do osób działających na rzecz jednostek samorządu terytorialnego.

Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta

Członkowie Związku Samorządów Polskich z posłem Jackiem Sasinem

Złożenie kwiatów pod pominikiem POW

Przemówienie Jarosława Siekierko przy pomniku POW

Koncert w wykonaniu państwa Bańkowskich
przy akompaniamencie Adama Januszkiewicza
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Wyśpiewać miłość do Ojczyzny…Wyśpiewać miłość do Ojczyzny…Wyśpiewać miłość do Ojczyzny…Wyśpiewać miłość do Ojczyzny…Wyśpiewać miłość do Ojczyzny…

WWWWW związku z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Kon- związku z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Kon- związku z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Kon- związku z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Kon- związku z obchodami 226. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-stytucji 3 Maja, w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-stytucji 3 Maja, w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-stytucji 3 Maja, w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-stytucji 3 Maja, w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-

kiem Mazowieckiem odbyło się spotkanie pod hasłem: Pa-kiem Mazowieckiem odbyło się spotkanie pod hasłem: Pa-kiem Mazowieckiem odbyło się spotkanie pod hasłem: Pa-kiem Mazowieckiem odbyło się spotkanie pod hasłem: Pa-kiem Mazowieckiem odbyło się spotkanie pod hasłem: Pa-
triotyczne Śpiewanie.triotyczne Śpiewanie.triotyczne Śpiewanie.triotyczne Śpiewanie.triotyczne Śpiewanie.

Na początek publiczność otrzymała patriotyczne gadże-
ty i specjalnie przygotowane śpiewniki, by mogła czynnie uczest-
niczyć we wspólnym śpiewaniu.

Uroczystość zainaugurował występ Chóru Samorządo-

wej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Wysokiem Mazowieckiem
pod batutą Moniki Sypytkowskiej. Później na scenie zaprezen-
towały się solistki oraz kilkanaście zespołów z przedszkoli, szkół
i parafii z naszego miasta i gminy oraz MOK.

Po prezentacjach artyści otrzymali pamiątkowe dyplomy
i statuetki. Organizatorami tego patriotycznego wydarzenia byli:
Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wysokie
Mazowieckie i Miejski Ośrodek Kultury.

M. Wójciak

WWWWW     piątek, 2 czerwca, gościliśmypiątek, 2 czerwca, gościliśmypiątek, 2 czerwca, gościliśmypiątek, 2 czerwca, gościliśmypiątek, 2 czerwca, gościliśmy
w naszej szkole burmistrza Jaro-w naszej szkole burmistrza Jaro-w naszej szkole burmistrza Jaro-w naszej szkole burmistrza Jaro-w naszej szkole burmistrza Jaro-

sława Siekierko i ks. dziekana Ryszar-sława Siekierko i ks. dziekana Ryszar-sława Siekierko i ks. dziekana Ryszar-sława Siekierko i ks. dziekana Ryszar-sława Siekierko i ks. dziekana Ryszar-
da Niwińskiego. Wzięli oni udział  w uro-da Niwińskiego. Wzięli oni udział  w uro-da Niwińskiego. Wzięli oni udział  w uro-da Niwińskiego. Wzięli oni udział  w uro-da Niwińskiego. Wzięli oni udział  w uro-
czystej akademii z okazji zakończeniaczystej akademii z okazji zakończeniaczystej akademii z okazji zakończeniaczystej akademii z okazji zakończeniaczystej akademii z okazji zakończenia
innowacji pedagogicznej pod hasłem:innowacji pedagogicznej pod hasłem:innowacji pedagogicznej pod hasłem:innowacji pedagogicznej pod hasłem:innowacji pedagogicznej pod hasłem:
„Duży czyta Małemu”.„Duży czyta Małemu”.„Duży czyta Małemu”.„Duży czyta Małemu”.„Duży czyta Małemu”.

Podczas uroczystości uczniowie
klasy I a prezentowali swoje umiejętno-
ści aktorskie, wokalne, taneczne, recyta-
torskie i językowe. Pierwszoklasiści za-
grali w ciekawej inscenizacji wiersza
Juliana Tuwima pt. „Rzepka”. Ponadto
wykonali „Hello, I’m Tiger” i recytowali
wiersze w języku angielskim. W trakcie
apelu, wystąpili również nasi goście. Bur-
mistrz i ks. dziekan przeczytali fragmen-
ty bajki pt. „Brzydkie kaczątko” autorstwa
Hansa Christiana Andersena.

Podsumowanie innowacji pedagogicznejPodsumowanie innowacji pedagogicznejPodsumowanie innowacji pedagogicznejPodsumowanie innowacji pedagogicznejPodsumowanie innowacji pedagogicznej
„Duży czyta Małemu”„Duży czyta Małemu”„Duży czyta Małemu”„Duży czyta Małemu”„Duży czyta Małemu”

J.Kłosek, E.Kalinowska, M.Kostro

Działania, podejmowane w ra-
mach realizacji innowacji pedagogicznej
„Duży czyta Małemu”  i ich efekty, zosta-
ły ukazane w prezentacji multimedialnej,
po której przedstawiciele rodziców kla-
sy I a skierowali słowa uznania i podzię-
kowania w stronę dyrektor Małgorzaty
Koc oraz nauczycieli realizujących inno-
wację.

Wierzymy, że efekty innowacji na
długo pozostaną w sercach młodych czy-
telników, bo jak wiadomo: „Czytanie roz-
wija rozum młodzieży, odmładza charak-
ter starca, uszlachetnia w chwilach
pomyślności, daje pomoc i pocieszenie
w przeciwnościach”.

Burmistrz Miasta dziękuje za występBurmistrz Miasta dziękuje za występBurmistrz Miasta dziękuje za występBurmistrz Miasta dziękuje za występBurmistrz Miasta dziękuje za występ
Samorządowej Szkole MuzycznejSamorządowej Szkole MuzycznejSamorządowej Szkole MuzycznejSamorządowej Szkole MuzycznejSamorządowej Szkole Muzycznej

Piękne interpretacje baśni w wykonaniu p. Jarosława SiekierkoPiękne interpretacje baśni w wykonaniu p. Jarosława SiekierkoPiękne interpretacje baśni w wykonaniu p. Jarosława SiekierkoPiękne interpretacje baśni w wykonaniu p. Jarosława SiekierkoPiękne interpretacje baśni w wykonaniu p. Jarosława Siekierko
oraz ks. Ryszarda Niwińskiego otrzymały gromkie brawa od publicznościoraz ks. Ryszarda Niwińskiego otrzymały gromkie brawa od publicznościoraz ks. Ryszarda Niwińskiego otrzymały gromkie brawa od publicznościoraz ks. Ryszarda Niwińskiego otrzymały gromkie brawa od publicznościoraz ks. Ryszarda Niwińskiego otrzymały gromkie brawa od publiczności
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„CZYTA MAMA – CZYTA TATA – CZYTAM JA”„CZYTA MAMA – CZYTA TATA – CZYTAM JA”„CZYTA MAMA – CZYTA TATA – CZYTAM JA”„CZYTA MAMA – CZYTA TATA – CZYTAM JA”„CZYTA MAMA – CZYTA TATA – CZYTAM JA”

NNNNNa placu MOK, 27 maja odbyła się impreza plenero-a placu MOK, 27 maja odbyła się impreza plenero-a placu MOK, 27 maja odbyła się impreza plenero-a placu MOK, 27 maja odbyła się impreza plenero-a placu MOK, 27 maja odbyła się impreza plenero-
wa „Dzień Dziecka i Rodziny z Biblioteką” pod ho-wa „Dzień Dziecka i Rodziny z Biblioteką” pod ho-wa „Dzień Dziecka i Rodziny z Biblioteką” pod ho-wa „Dzień Dziecka i Rodziny z Biblioteką” pod ho-wa „Dzień Dziecka i Rodziny z Biblioteką” pod ho-

norowym patronatem Burmistrza Miasta Wysokie Ma-norowym patronatem Burmistrza Miasta Wysokie Ma-norowym patronatem Burmistrza Miasta Wysokie Ma-norowym patronatem Burmistrza Miasta Wysokie Ma-norowym patronatem Burmistrza Miasta Wysokie Ma-
zowieckie. Tego dnia Miejska Biblioteka Publicznazowieckie. Tego dnia Miejska Biblioteka Publicznazowieckie. Tego dnia Miejska Biblioteka Publicznazowieckie. Tego dnia Miejska Biblioteka Publicznazowieckie. Tego dnia Miejska Biblioteka Publiczna
i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały moc atrakcji.i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały moc atrakcji.i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały moc atrakcji.i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały moc atrakcji.i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały moc atrakcji.

„Teatr pod Orzełkiem” zaprezentował sztukę pt. „3 x
Królewna, 3 x Smok”, później energetyczny  pokaz dała gru-
pa taneczna OKAY DANCE. Były też liczne gry i konkursy,
w których można było wygrać atrakcyjne nagrody, ufundo-
wane przez Księgarnię BookBook z Wysokiego Mazowiec-
kiego. Podczas imprezy rozstrzygnięto też konkurs Miej-
skiej Biblioteki Publicznej na „Najaktywniejszego czytelnika
2016 roku”.

WWWWW niedzielę, 28 maja w Miejskim Ośrodku Kultury niedzielę, 28 maja w Miejskim Ośrodku Kultury niedzielę, 28 maja w Miejskim Ośrodku Kultury niedzielę, 28 maja w Miejskim Ośrodku Kultury niedzielę, 28 maja w Miejskim Ośrodku Kultury
w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się elimina-w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się elimina-w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się elimina-w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się elimina-w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się elimina-

cje powiatowe, w ramach II Wojewódzkiego Przegląducje powiatowe, w ramach II Wojewódzkiego Przegląducje powiatowe, w ramach II Wojewódzkiego Przegląducje powiatowe, w ramach II Wojewódzkiego Przegląducje powiatowe, w ramach II Wojewódzkiego Przeglądu
Zespołów Rockowych ROCKOWANIA 2017. Współorga-Zespołów Rockowych ROCKOWANIA 2017. Współorga-Zespołów Rockowych ROCKOWANIA 2017. Współorga-Zespołów Rockowych ROCKOWANIA 2017. Współorga-Zespołów Rockowych ROCKOWANIA 2017. Współorga-
nizatorem przeglądu jest Wojewódzki Ośrodek Anima-nizatorem przeglądu jest Wojewódzki Ośrodek Anima-nizatorem przeglądu jest Wojewódzki Ośrodek Anima-nizatorem przeglądu jest Wojewódzki Ośrodek Anima-nizatorem przeglądu jest Wojewódzki Ośrodek Anima-
cji Kultury w Białymstoku.cji Kultury w Białymstoku.cji Kultury w Białymstoku.cji Kultury w Białymstoku.cji Kultury w Białymstoku.

Na scenie zaprezentowały się zespoły: MadBee
i Blue Veins z Łomży, Projekcja z Sokółki oraz Daddy Day

Care i Sedov z Wysokiego
Mazowieckiego. Artystów
oceniali:  Artur Szydłowski
i Joanna Krukowska –
WOAK w Białymstoku oraz
Małgorzata Sałęga – dy-
rektor MOK w Wysokiem
Mazowieckiem.

Jury stwierdziło, że
poziom występów był bar-
dzo wysoki, a nawet naj-
wyższy z dotychczaso-

ROCKOWE ELIMINACJE POWIATOWEROCKOWE ELIMINACJE POWIATOWEROCKOWE ELIMINACJE POWIATOWEROCKOWE ELIMINACJE POWIATOWEROCKOWE ELIMINACJE POWIATOWE

wych przesłuchań, które odbyły się już w Białymstoku, Augustowie
i Siemiatyczach.

Po długiej dyskusji komisja zakwalifikowała do półfinałów
grupy: MadBee, Projekcja oraz Sedov. Zespoły otrzymały pamiątko-
we grawertony.

Artystom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym eta-
pie przeglądu!

W kategorii czytelnika dziecięcego wyróżniono: Krzysztofa
Dąbrowskiego, Gabrielę Rydzewską, Kacpra Godlewskiego i Ju-
lię Matuszelańską, w kategorii czytelnika dorosłego: Agnieszkę
Dąbrowską, Ewę Godlewską, Mikołaja Wyszyńskiego oraz Elżbietę
Hilarczuk. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe,
które wręczyły: Małgorzata Sałęga – dyrektor MOK i Irmina Her-
man – kierownik Księgarni BookBook.

Na dzieci czekały też inne niespodzianki, takie jak: malo-
wanie twarzy, nauka skręcania balonów, edukacyjne gry planszo-
we, a nawet punkt zwrotu przetrzymanych książek. Największą
popularnością cieszył się jednak bezpłatny plac zabaw.

E. Śmigielska

M. Wójciak

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury
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NNNNNadrzędnym celem zajęć plastycznych w naszejadrzędnym celem zajęć plastycznych w naszejadrzędnym celem zajęć plastycznych w naszejadrzędnym celem zajęć plastycznych w naszejadrzędnym celem zajęć plastycznych w naszej
placówce jest rozbudzanie wrażliwości estetycz-placówce jest rozbudzanie wrażliwości estetycz-placówce jest rozbudzanie wrażliwości estetycz-placówce jest rozbudzanie wrażliwości estetycz-placówce jest rozbudzanie wrażliwości estetycz-

nej najmłodszych i rozwijanie ich zdolności manual-nej najmłodszych i rozwijanie ich zdolności manual-nej najmłodszych i rozwijanie ich zdolności manual-nej najmłodszych i rozwijanie ich zdolności manual-nej najmłodszych i rozwijanie ich zdolności manual-
nych. Dziecko ma szansę wyrazić siebie, wzbogacićnych. Dziecko ma szansę wyrazić siebie, wzbogacićnych. Dziecko ma szansę wyrazić siebie, wzbogacićnych. Dziecko ma szansę wyrazić siebie, wzbogacićnych. Dziecko ma szansę wyrazić siebie, wzbogacić
osobowość, pobudzić kreatywność, a także produk-osobowość, pobudzić kreatywność, a także produk-osobowość, pobudzić kreatywność, a także produk-osobowość, pobudzić kreatywność, a także produk-osobowość, pobudzić kreatywność, a także produk-
tywnie spędzić czas z rówieśnikami.tywnie spędzić czas z rówieśnikami.tywnie spędzić czas z rówieśnikami.tywnie spędzić czas z rówieśnikami.tywnie spędzić czas z rówieśnikami.

Uczestnicy koła plastycznego, działającego w na-
szym ośrodku, mogą pochwalić się wieloma plastycz-
nymi sukcesami. Rok szkolny 2016/2017 także w nie ob-
fitował.

Oliwia PuławskaOliwia PuławskaOliwia PuławskaOliwia PuławskaOliwia Puławska
• I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Zapobiegajmy pożarom”, Warszawa 2017 r.
• Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-
nym „Zapobiegajmy pożarom”, na szczeblu wojewódz-
kim, Białystok 2017 r.
• I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Zapobiegajmy pożarom”, na szczeblu powiatowym,
Wysokie Mazowieckie 2016 r.
• I miejsce w XV Powiatowym Konkursie Plastycznym
pn. „Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego”, Szepie-
towo 2016 r.
• Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym
pt. „Boże Narodzenie - Sanie Świętego Mikołaja”, Czy-
żew 2017 r.
• Wyróżnienie w X edycji Wojewódzkiego Konkursu Pla-
stycznego „Pocztówka Wielkanocna”,  Białystok 2017 r.
• Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym
„Bawmy się kolorem”, Ciechanowiec 2017 r.
Juliusz ChoińskiJuliusz ChoińskiJuliusz ChoińskiJuliusz ChoińskiJuliusz Choiński
• I miejsce w XV Powiatowym Konkursie Plastycznym
pn. „Pejzaże Powiatu Wysokomazowieckiego”,  w kate-
gorii kl. I - III, Szepietowo 2016 r.
Natalia SokołowskaNatalia SokołowskaNatalia SokołowskaNatalia SokołowskaNatalia Sokołowska
• II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Zapobiegajmy pożarom”, na szczeblu wojewódzkim,
Białystok 2017 r.
• I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Zapobiegajmy pożarom”, na szczeblu powiatowym,
w kategorii gimnazjum, Wysokie Mazowieckie 2017 r.
Filip SkowrońskiFilip SkowrońskiFilip SkowrońskiFilip SkowrońskiFilip Skowroński
• Wyróżnienie w X edycji Wojewódzkiego Konkursu Pla-

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury
kuźnią artystycznych talentówkuźnią artystycznych talentówkuźnią artystycznych talentówkuźnią artystycznych talentówkuźnią artystycznych talentów

stycznego „Pocztówka Wielkanocna”, Białystok 2017 r.
Luiza Maria LubowickaLuiza Maria LubowickaLuiza Maria LubowickaLuiza Maria LubowickaLuiza Maria Lubowicka
• V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zapobiegajmy po-
żarom” na szczeblu wojewódzkim, Białystok 2017 r.
• Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zapobiegajmy
pożarom”, na szczeblu powiatowym, w kategorii gimnazjum, Wysokie Ma-
zowieckie 2017 r.
Roksana SzkiłądźRoksana SzkiłądźRoksana SzkiłądźRoksana SzkiłądźRoksana Szkiłądź
• III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zapobiegajmy po-
żarom”, na szczeblu powiatowym, w kategorii szkoła podstawowa kl. IV-VI,
Wysokie Mazowieckie 2017 r.
• Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Bawmy się kolo-
rem”, Ciechanowiec 2017 r.
Gabriela RydzewskaGabriela RydzewskaGabriela RydzewskaGabriela RydzewskaGabriela Rydzewska
• Wyróżnienie w XIII Regionalnym Konkursie Plastyczno  – Ekologicznym
pn. „Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo krajobrazu”, Czyżew 2017 r.
• III miejsce w V edycji Wojewódzkiego Konkursu Twórczości Dzieci
i Młodzieży „Podlasie – mnie ta ziemia od innych droższa”, Białystok 2017 r.
Daniel RoszkowskiDaniel RoszkowskiDaniel RoszkowskiDaniel RoszkowskiDaniel Roszkowski
• Wyróżnienie w XV Powiatowym Konkursie Plastycznym pn. ”Pejzaże Po-
wiatu Wysokomazowieckiego”, Szepietowo 2016 r.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby doskonalić swoje umiejętno-
ści plastyczne serdecznie zapraszamy od września br.

Grzegorz Kasdepke od początku wizyty
stworzył wesołą i przyjazną atmosferę, dzięki cze-
mu dzieci aktywnie uczestniczyły w rozmowie do-
tyczącej m.in. gatunków literackich. Autor czytał
fragmenty swoich utworów, zadawał zagadki,
z sentymentem wspominał też swoją pierwszą
książkę pt. „Kacperiada”, którą napisał dla syna.

W dalszej części spotkania
dzieci zmieniły się w dziennikarzy.
Pytały bohatera spotkania o twór-
czość, ale też sprawy nieco bar-
dziej prywatne - np. wzrost, wagę,
rozmiar buta i… markę samocho-
du. Było zatem sporo śmiechu
i dobrej zabawy. Na zakończenie
ustawiła się długa kolejka, bo każ-
dy chciał otrzymać autograf pisa-
rza. W spotkaniu uczestniczyło po-
nad 100 osób.

Mamy nadzieję, że dzięki
organizacji takich wydarzeń za-
chęcimy najmłodszych do czytania
i korzystania ze zbiorów bibliotecz-
nych. Przypominamy, że w „Od-
dziale dla dzieci” znajduje się wie-
le książek Grzegorza Kasdepke.
Zapraszamy do wypożyczania!Zapraszamy do wypożyczania!Zapraszamy do wypożyczania!Zapraszamy do wypożyczania!Zapraszamy do wypożyczania!

WWWWW kwietniowe popołudnie kwietniowe popołudnie kwietniowe popołudnie kwietniowe popołudnie kwietniowe popołudnie
(24.04.2017 r.) Miejska Bi-(24.04.2017 r.) Miejska Bi-(24.04.2017 r.) Miejska Bi-(24.04.2017 r.) Miejska Bi-(24.04.2017 r.) Miejska Bi-

blioteka Publiczna w Wysokiemblioteka Publiczna w Wysokiemblioteka Publiczna w Wysokiemblioteka Publiczna w Wysokiemblioteka Publiczna w Wysokiem
Mazowieckiem gościła Grzego-Mazowieckiem gościła Grzego-Mazowieckiem gościła Grzego-Mazowieckiem gościła Grzego-Mazowieckiem gościła Grzego-
rza Kasdepke – jednego z naj-rza Kasdepke – jednego z naj-rza Kasdepke – jednego z naj-rza Kasdepke – jednego z naj-rza Kasdepke – jednego z naj-
bardziej popularnych pisarzybardziej popularnych pisarzybardziej popularnych pisarzybardziej popularnych pisarzybardziej popularnych pisarzy
książek dla dzieci i młodzieży,książek dla dzieci i młodzieży,książek dla dzieci i młodzieży,książek dla dzieci i młodzieży,książek dla dzieci i młodzieży,
autora scenariuszy, laureata wie-autora scenariuszy, laureata wie-autora scenariuszy, laureata wie-autora scenariuszy, laureata wie-autora scenariuszy, laureata wie-
lu prestiżowych nagród oraz by-lu prestiżowych nagród oraz by-lu prestiżowych nagród oraz by-lu prestiżowych nagród oraz by-lu prestiżowych nagród oraz by-
łego redaktora magazynu dlałego redaktora magazynu dlałego redaktora magazynu dlałego redaktora magazynu dlałego redaktora magazynu dla
dzieci „Świerszczyk”.dzieci „Świerszczyk”.dzieci „Świerszczyk”.dzieci „Świerszczyk”.dzieci „Świerszczyk”.

Autor, poprzez swoją twór-
czość bawi i uczy dzieci, ale też
zwraca uwagę rodziców na istot-
ne problemy wychowawcze. Na
spotkanie przybyli uczniowie klas
trzecich ze Szkoły Podstawowej
Nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem
i ich nauczyciele.

GRZEGORZ KASDEPKE GOŚCIEM BIBLIOTEKIGRZEGORZ KASDEPKE GOŚCIEM BIBLIOTEKIGRZEGORZ KASDEPKE GOŚCIEM BIBLIOTEKIGRZEGORZ KASDEPKE GOŚCIEM BIBLIOTEKIGRZEGORZ KASDEPKE GOŚCIEM BIBLIOTEKI
E. Śmigielska

I. Kaczyńska
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 Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna

JJJJJeśli chcemy, by dzieci wzrastały w kręgu wartości, to warto zaszczepić w nich miłośćeśli chcemy, by dzieci wzrastały w kręgu wartości, to warto zaszczepić w nich miłośćeśli chcemy, by dzieci wzrastały w kręgu wartości, to warto zaszczepić w nich miłośćeśli chcemy, by dzieci wzrastały w kręgu wartości, to warto zaszczepić w nich miłośćeśli chcemy, by dzieci wzrastały w kręgu wartości, to warto zaszczepić w nich miłość
   do książek. Dobrze jest poczytać z nimi utwory napisane w odległej przeszłości, by   do książek. Dobrze jest poczytać z nimi utwory napisane w odległej przeszłości, by   do książek. Dobrze jest poczytać z nimi utwory napisane w odległej przeszłości, by   do książek. Dobrze jest poczytać z nimi utwory napisane w odległej przeszłości, by   do książek. Dobrze jest poczytać z nimi utwory napisane w odległej przeszłości, by
przybliżyć im czasy, w których dorastali ich rodzice i dziadkowie.przybliżyć im czasy, w których dorastali ich rodzice i dziadkowie.przybliżyć im czasy, w których dorastali ich rodzice i dziadkowie.przybliżyć im czasy, w których dorastali ich rodzice i dziadkowie.przybliżyć im czasy, w których dorastali ich rodzice i dziadkowie.

Bogata oferta książek „Oddziału dla dzieci” oraz różnorodne formy promocji książ-
ki i czytelnictwa wśród najmłodszych sprawiają, że jest on miejscem, do którego chętnie
przychodzą mali czytelnicy. Często towarzyszą im rodzice, którzy z wielkim sentymentem
sięgają po książki z lat własnego dzieciństwa. Swoje pociechy chcą zainteresować także
takimi książkami, które nie przyciągają kolorową okładką czy mnóstwem ilustracji, ale swoją
ponadczasową zawartością. Opisane w nich historie mówią o miłości, przyjaźni, sprawiedli-
wości i odwadze.

Czytanie – sposób na (dobre) wychowanie!Czytanie – sposób na (dobre) wychowanie!Czytanie – sposób na (dobre) wychowanie!Czytanie – sposób na (dobre) wychowanie!Czytanie – sposób na (dobre) wychowanie!

„„„„„O wróbelku elemelku”O wróbelku elemelku”O wróbelku elemelku”O wróbelku elemelku”O wróbelku elemelku”
Hanny ŁochockiejHanny ŁochockiejHanny ŁochockiejHanny ŁochockiejHanny Łochockiej jest
zbiorem zabawnych histo-
ryjek życzliwego wróbelka.
Krótkie, rymowane rozdzia-
ły zakończone są subtel-
nym morałem. Elemelek
potrafi wyciągnąć naukę
ze swoich błędów. Na-
uczył się, m.in., że łakom-
stwo nie popłaca i że zasad
należy przestrzegać.

„Babcia na jabłoni” Miry„Babcia na jabłoni” Miry„Babcia na jabłoni” Miry„Babcia na jabłoni” Miry„Babcia na jabłoni” Miry
LobeLobeLobeLobeLobe to znakomita, pełna
wdzięku opowieść o chłop-
cu, który bardzo pragnął
mieć babcię. To książka
o dziecięcych marzeniach.
Przekonuje o tym, że
w życiu dziecka dziadkowie
są niezwykle ważni - głów-
nie ze względu na zrozu-
mienie, cierpliwość i czas
jaki mają dla swoich wnu-
ków.„„„„„Mania czy AniaMania czy AniaMania czy AniaMania czy AniaMania czy Ania”””””     ErichErichErichErichErich

Kastnera Kastnera Kastnera Kastnera Kastnera - subtelna po-
wieść o miłości, rodzinie
i odwadze w spełnianiu ma-
rzeń. Pokazuje, że w życiu
nie ma rzeczy niemożli-
wych. Książka podejmuje
temat rozwodu rodziców
i rezolutnych bliźniaczek,
które biorą sprawy w swoje
ręce.

„„„„„Bułeczka” JadwigiBułeczka” JadwigiBułeczka” JadwigiBułeczka” JadwigiBułeczka” Jadwigi
KorczakowskiejKorczakowskiejKorczakowskiejKorczakowskiejKorczakowskiej to
urocza historia o sile
dziecięcej przyjaźni.
Pokazuje, że dobre
uczynki zawsze po-
płacają. Książka uczy
tolerancji, prawdo-
mówności, przeba-
czania i pomagania
innym.

Ogromną wartością tych książek jest ich przesłanie, tym bardziej, że
są napisane prostym, zrozumiałym dla dziecka językiem. Cieszy fakt, że książki
z dawnych lat są wznawiane i mogą zajmować półki w księgarniach i biblio-
tekach. Bo przecież, jak mawiał Lew Tołstoj: „Cóż może być bardziej cenne-
go od codziennych spotkań z mądrymi książkami?”

W tym roku oprócz nowości wydawniczych będą zakupione także lek-
tury szkolne obowiązujące w  roku szkolnym 2017/2018.

SALONIK LITERACKISALONIK LITERACKISALONIK LITERACKISALONIK LITERACKISALONIK LITERACKI
NNNNNa przełomie kwietnia i maja w Saloniku Literackim,a przełomie kwietnia i maja w Saloniku Literackim,a przełomie kwietnia i maja w Saloniku Literackim,a przełomie kwietnia i maja w Saloniku Literackim,a przełomie kwietnia i maja w Saloniku Literackim,

działającym w ramach współpracy Uniwersytetu Trze-działającym w ramach współpracy Uniwersytetu Trze-działającym w ramach współpracy Uniwersytetu Trze-działającym w ramach współpracy Uniwersytetu Trze-działającym w ramach współpracy Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku z Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiemciego Wieku z Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiemciego Wieku z Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiemciego Wieku z Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiemciego Wieku z Miejską Biblioteką Publiczną w Wysokiem
Mazowieckiem, odbyły się dwa spotkania.Mazowieckiem, odbyły się dwa spotkania.Mazowieckiem, odbyły się dwa spotkania.Mazowieckiem, odbyły się dwa spotkania.Mazowieckiem, odbyły się dwa spotkania.

Gościem pierwszego, pt. „W kręgu poetyki i regionu”
(10 kwietnia), była Celina Mioduszewska – lokalna poetka,
autorka 4 tomików wierszy, nauczycielka języka polskiego
w Centrum Kształcenia  Zawodowego w Wysokiem Mazo-
wieckiem.

„O analizie i interpretacji wiersza słów kilka, czyli w krę-
gu poetyki” - tak zatytułowana była prezentacja przygotowa-
na przez poetkę i jednocześnie pierwsza część spotkania. Pani
Celina zaznaczyła, że aby określić wartość wiersza, należy
znać podstawowe zasady jego interpretacji. Następnie, na
przykładzie kilku swoich utworów, wyjaśniła jak krok po kro-
ku analizować wiersz i na co zwrócić szczególną uwagę.

Druga część spotkania dotyczyła regionalizmu. Autor-

E. Śmigielska

ka przedstawiła swój najnowszy tomik pt. „Paciorki codzienności”,
którego kompozycja opiera się na budowie różańca. Zawarte w zbio-
rze wiersze przenoszą nas w minioną epokę i nawiązują do lat dzie-
ciństwa poetki. Zaprezentowała również nowe, jeszcze niewydane
wiersze, dotyczące Wysokiego Mazowieckiego. Na pamiątkę spo-
tkania Celina Mioduszewska otrzymała statuetkę Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku.

Kolejne spotkanie pt. „Czytanie – rozwój mózgu, zdrowie, in-
teligencja, mądrość” (15 maja) było podsumowaniem XIV Ogólno-
polskiego Tygodnia Bibliotek. Tegoroczna edycja akcji promującej
czytelnictwo odbywała się w dniach 8-15 maja, pod hasłem „Biblio-
teka? Oczywiście!”.

Wśród widowni, liczącej ok. 40 osób, znaleźli się m.in.:
bibliotekarze, młodzież z internatu Zespołu Szkół Zawodowych im.
Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem wraz z opiekunem
oraz słuchacze UTW. Prowadząca spotkanie – Krystyna Nadolna
złożyła bibliotekarzom życzenia z okazji ich święta, obchodzonego
8 maja.

Następnie przytoczyła zabawne anegdoty przedstawiające „Je-
den dzień z życia bibliotekarza”. W programie znalazły się również
wyniki badań Biblioteki Narodowej, dotyczące stanu czytelnictwa
w Polsce w 2016 roku. Jak wynika z raportu, jakąkolwiek książkę prze-
czytało 37% ankietowanych w wieku co najmniej piętnastu lat, 10% czy-
tało 7 lub więcej pozycji, a 16% badanych nie przypomina sobie żeby
przeczytali cokolwiek.

Tego dnia nie mogło zabraknąć wspólnego czytania. Zebrani
odczytali na głos fragmenty książki Marka Kamińskiego pt. „Idź własną
drogą”.

Na zakończenie słuchaczka UTW – Cecylia Dąbrowska zapre-
zentowała tzw. „lepieje” (krótkie, jednozdaniowe wierszyki składające
się z dwóch wersów), które napisała podczas, zorganizowanych przez
Miejską Bibliotekę Publiczną, warsztatów dla seniorów. Oto jeden
z nich: „Lepiej zaglądać do biblioteki, niż do apteki po leki”.

D. Mokrzewska
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BIBLIOTEKA? OCZYWIŚCIE!BIBLIOTEKA? OCZYWIŚCIE!BIBLIOTEKA? OCZYWIŚCIE!BIBLIOTEKA? OCZYWIŚCIE!BIBLIOTEKA? OCZYWIŚCIE!
XIV Ogólnopolski Tydzień BibliotekXIV Ogólnopolski Tydzień BibliotekXIV Ogólnopolski Tydzień BibliotekXIV Ogólnopolski Tydzień BibliotekXIV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

WWWWW dniach 8-15 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem dniach 8-15 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem dniach 8-15 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem dniach 8-15 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem dniach 8-15 maja Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem
Mazowieckiem uczestniczyła w XIV edycji ogólnopolskiej ak-Mazowieckiem uczestniczyła w XIV edycji ogólnopolskiej ak-Mazowieckiem uczestniczyła w XIV edycji ogólnopolskiej ak-Mazowieckiem uczestniczyła w XIV edycji ogólnopolskiej ak-Mazowieckiem uczestniczyła w XIV edycji ogólnopolskiej ak-

cji - Tydzień Bibliotek, organizowanej przez Stowarzyszenie Bibliote-cji - Tydzień Bibliotek, organizowanej przez Stowarzyszenie Bibliote-cji - Tydzień Bibliotek, organizowanej przez Stowarzyszenie Bibliote-cji - Tydzień Bibliotek, organizowanej przez Stowarzyszenie Bibliote-cji - Tydzień Bibliotek, organizowanej przez Stowarzyszenie Bibliote-
karzy Polskich.karzy Polskich.karzy Polskich.karzy Polskich.karzy Polskich.

Jej cel to podkreślenie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości
życia i edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza.

Hasło tegorocznych obchodów to: „Biblioteka? Oczywiście!”, co
oznacza, że w bibliotece można nie tylko czytać, ale również uczestni-
czyć w ciekawych wydarzeniach, miło spędzić czas, spotkać się z przy-
jaciółmi.

W ramach Tygodnia Bibliotek przygotowaliśmy ofertę dla różnych
grup wiekowych. Jedenastego maja w „Czytelni książki i prasy” odbyły
się zajęcia dla dzieci i młodzieży – pt. „Gry planszowe w bibliotece”.
„Planszówki” są świetną alternatywą dla komputera i telewizji. Uczą zdro-
wej rywalizacji, pracy w grupie, wspomagają logiczne myślenie, pamięć
i wyobraźnię. Uczestnicy zmagali się m.in.: w grach „Słowostwory”, „Spuz-
zle” i „5 sekund”. Było dużo śmiechu i zabawy!

Piętnastego maja odbyło się spotkanie „Saloniku Literackiego”,
działającego w ramach współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej i Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, pt. „Czytanie – rozwój mózgu, zdrowie, inte-
ligencja, mądrość”. Przez cały tydzień dłużnicy mogli oddawać prze-
trzymane książki - bez ponoszenia żadnych konsekwencji.

Podczas Tygodnia Bibliotek podsumowaliśmy
też konkurs na „Najaktywniejszego czytelnika 2016
roku”. Wręczenie dyplomów i nagród, największym
miłośnikom czytelnictwa, nastąpiło w trakcie „Dnia
Dziecka i Rodziny z biblioteką”.

E. Śmigielska

Duże sukcesy małych recytatorówDuże sukcesy małych recytatorówDuże sukcesy małych recytatorówDuże sukcesy małych recytatorówDuże sukcesy małych recytatorów

WWWWW Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem
Mazowieckiem - 5 kwietnia - odbyłyMazowieckiem - 5 kwietnia - odbyłyMazowieckiem - 5 kwietnia - odbyłyMazowieckiem - 5 kwietnia - odbyłyMazowieckiem - 5 kwietnia - odbyły

się eliminacje powiatowe XXX Małego Konkur-się eliminacje powiatowe XXX Małego Konkur-się eliminacje powiatowe XXX Małego Konkur-się eliminacje powiatowe XXX Małego Konkur-się eliminacje powiatowe XXX Małego Konkur-
su Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”. su Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”. su Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”. su Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”. su Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”. 

W przeglądzie udział wzięło 37 uczniów
szkół podstawowych z powiatu wysokomazowiec-
kiego.

Komisja w składzie: Ewa Jakubaszek –
przewodnicząca komisji, pracownik Działu Mu-
zyczno-Teatralnego WOAK w Białymstoku, Anna
Tymińska – Wicedyrektor Przedszkola Miejskie-
go Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Alicja
Chmielewska – emerytowany nauczyciel języka
polskiego,  członek zarządu UTW w Wysokiem
Mazowieckiem, nagrodziła następujące osoby:

Kategoria dzieci kl. I-III:
I NAGRODAI NAGRODAI NAGRODAI NAGRODAI NAGRODA ex aequoex aequoex aequoex aequoex aequo: Aleksandra Sieńkowska
oraz Marta Murawska – Szkoła Podstawowa Nr 1
w Wysokiem Mazowieckiem.
II NAGRODA ex aequo II NAGRODA ex aequo II NAGRODA ex aequo II NAGRODA ex aequo II NAGRODA ex aequo Natalia Kujawska – Szko-
ła Podstawowa w Radziszewie Starym oraz Han-
na Choińska – Szkoła Podstawowa w Kuleszach
Kościelnych.

E. Śmigielska

III NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODA: Karol Białobrzeski – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wysokiem
Mazowieckiem.
Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Mateusz Orłowski – Szkoła Podstawowa w Jabłonce Kościel-
nej, Ewelina Kostro – Szkoła Podstawowa w Wyszonkach Kościelnych.

Kategoria dzieci kl. IV-VI:
I NAGRODAI NAGRODAI NAGRODAI NAGRODAI NAGRODA: Julita Kaczyńska – Szkoła Podstawowa w Rosochatem Kościel-
nem.
II NAGRODA ex aequoII NAGRODA ex aequoII NAGRODA ex aequoII NAGRODA ex aequoII NAGRODA ex aequo: Natalia Kulesza – Szkoła Podstawowa w Kuleszach
Kościelnych oraz Gabriela Boratyńska – Szkoła Podstawowa w Klukowie.
III NAGRODA ex aequoIII NAGRODA ex aequoIII NAGRODA ex aequoIII NAGRODA ex aequoIII NAGRODA ex aequo: Michał Zieliński – Szkoła Podstawowa w Kuleszach
Kościelnych oraz Kacper Leśniewski – Szkoła Podstawowa w Kobylinie Bo-
rzymach.
Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Roksana Szkiłądź – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wysokiem Ma-
zowieckiem.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali kolorowanki oraz pamiątkowe
dyplomy, a laureaci - nagrody książkowe.

Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkursu, który odbył się
19 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Białymstoku.

Realizatorem konkursu była Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem
Mazowieckiem.
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WWWWW Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem,
25 kwietnia odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski25 kwietnia odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski25 kwietnia odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski25 kwietnia odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski25 kwietnia odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski

dla przedszkolaków, pod hasłem „Ulubione wiersze dzieci – Gło-dla przedszkolaków, pod hasłem „Ulubione wiersze dzieci – Gło-dla przedszkolaków, pod hasłem „Ulubione wiersze dzieci – Gło-dla przedszkolaków, pod hasłem „Ulubione wiersze dzieci – Gło-dla przedszkolaków, pod hasłem „Ulubione wiersze dzieci – Gło-
sem poetki wyszeptać tajemnicę”.sem poetki wyszeptać tajemnicę”.sem poetki wyszeptać tajemnicę”.sem poetki wyszeptać tajemnicę”.sem poetki wyszeptać tajemnicę”.

Celem konkursu było dostarczanie przedszkolakom doznań
estetycznych i emocjonalnych, wypływających z utworów literackich,
zachęcenie do wspólnego czytania literatury polskiej, a także uświa-
domienie dzieciom jaką piękną dziedziną sztuki i formą ekspresji
jest recytacja.

Małych recytatorów oceniała komisja w składzie: Bożena Alek-
sandrowicz - nauczycielka języka polskiego ze SP Nr 1 w Wysokiem
Mazowieckiem, emerytowana nauczycielka języka polskiego - Ali-
cja Chmielewska, dyrektor MOK - Małgorzata Sałęga oraz Wicesta-
rosta Powiatu Wysokomazowieckiego - Leszek Gruchała.

Do konkursu zgłosiło się 40 dzieci, w wieku od 3 do 6 lat,
z ośmiu placówek. Po burzliwych naradach, przewodnicząca komi-
sji odczytała werdykt. Następnie dyrektor przedszkola podziękowa-
ła uczestnikom konkursu i wręczyła puchary, dyplomy oraz małe upo-
minki, a laureatom także nagrody rzeczowe.

Oto werdykt jury:
I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce: Dawid Wojtkowski – 3-latek; Julia Zaremba – 4-latek; Bar-

M. Niemyjska

Dzieciństwo wierszem pisane,Dzieciństwo wierszem pisane,Dzieciństwo wierszem pisane,Dzieciństwo wierszem pisane,Dzieciństwo wierszem pisane,
czyli recytatorskie zmagania najmłodszychczyli recytatorskie zmagania najmłodszychczyli recytatorskie zmagania najmłodszychczyli recytatorskie zmagania najmłodszychczyli recytatorskie zmagania najmłodszych

tek Wasilewski – 5-latek; Lidia Stypułkowska – 6-latek.
II miejsce:II miejsce:II miejsce:II miejsce:II miejsce: Michał Bartłomiejczuk – 3-latek; Amelia Kra-
jewska – 4-latek; Anna Kaczyńska – 5-latek; Izabela Kali-
nowska – 6-latek.
III miejsce:III miejsce:III miejsce:III miejsce:III miejsce: Michał Wyszyński – 3-latek; Julia Łukianiuk  –
4-latek; Laura Perkowska – 5-latek; Stanisław Gołaszew-
ski – 6-latek.

Spotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników Historii
w Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiem

A.Choińska

NNNNNa przełomie kwietnia i maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiema przełomie kwietnia i maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiema przełomie kwietnia i maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiema przełomie kwietnia i maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiema przełomie kwietnia i maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem
Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania Klubu Miłośników Historii.Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania Klubu Miłośników Historii.Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania Klubu Miłośników Historii.Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania Klubu Miłośników Historii.Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania Klubu Miłośników Historii.

Gościem pierwszego z nich (23 kwietnia) był Stanisław SrokowskiStanisław SrokowskiStanisław SrokowskiStanisław SrokowskiStanisław Srokowski – pi-
sarz-poeta, prozaik, dramaturg, krytyk literacki, publicysta, tłumacz, nauczyciel
akademicki. Publikuje m. in. w „Warszawskiej Gazecie”. Jest autorem wielu wier-
szy, powieści i opowiadań. Dramatyczne dzieje Kresów Stanisław Srokowski opi-
suje m. in. w swoich powieściach: „Ukraiński kochanek”, „Zdrada”, „Ślepcy idą
do nieba” oraz zbiorach opowiadań: „Strach” i „Nienawiść”, które stały się kanwą
filmu pt. „Wołyń” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego. Tematem wykładu
w Wysokiem Mazowieckiem była wielkość i dramat polskich Kresów.

Stanisław Srokowski w swoim wystąpieniu starał się wyjaśnić, dlaczego
Kresy były tak ważnym obszarem dla historii Polski. Jak podkreślił, „aby zrozu-
mieć co się dzieje we współczesnej Europie i na świecie, trzeba znaleźć punkt
orientacyjny na mapie Europy – bez Kresów nie da się zrozumieć pewnych
wydarzeń”. Omówił wielkość Kresów, ich dramat, a także dzisiejszą sytuację spo-
łeczno-polityczną.

Jak stwierdził p. Srokowski „to właśnie na Kresach zaczęła się kultura
Rzeczypospolitej”. Na dowód ich olbrzymiego wpływu na kulturę całej Polski
prelegent podał nazwiska wielkich pisarzy, którzy urodzili się na wschodzie na-
szego kraju – Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Henryk Sienkiewicz, czy Jaro-
sław Iwaszkiewicz. Dalsza część spotkania dotyczyła tytułowego dramatu, jakie-
go doświadczyły Kresy po 1939 r., który był dziełem nacjonalistów z Ukraińskiej
Armii Powstańczej (UPA). Nasz gość wyjaśnił, że tragiczne wydarzenia na Woły-
niu „rozpoczęły się znacznie wcześniej, bo już we wrześniu 1939 r. Później ter-
ror się nasilał, zaś eskalacja przemocy przypadła na 1943 r.” Na zakończenie

wykładu omówił współczesną sytuację na Ukrainie, gdzie szcze-
gólne obawy budzą działania nacjonalistycznej partii Swobo-
da, która utożsamia się ze spuścizną UPA, czcząc Stepana Ban-
derę jak bohatera narodowego.

Dwudziestego pierwszego maja z prelekcją wystąpił An-An-An-An-An-
drzej Filipiakdrzej Filipiakdrzej Filipiakdrzej Filipiakdrzej Filipiak – członek Rady Instytutu Schumana w Warsza-
wie, zajmujący się filozofią polityki i historią idei, przedsiębior-
ca, amerykanista i wykładowca, popularyzator wiedzy
o Schumanie. Tematem spotkania był Robert Schuman – zało-
życiel wspólnoty narodów, który zawsze dążył do pokoju, soli-
darności i jedności. Zdawał sobie doskonale sprawę ze słabo-
ści zrujnowanej po II wojnie światowej Europy wobec olbrzymiej
potęgi Stanów Zjednoczonych. Miał świadomość tego, że Eu-
ropa Zachodnia powinna się zjednoczyć, aby nie  powtórzyła
się sytuacja z Europy Środkowej i na Bałkanach. Wierzył, że
„wspólne dobro Europy jest równoznaczne z dobrem poszcze-
gólnych państw i narodów”.

Opracował znany na całym świecie plan Schumana
ogłoszony w maju 1950 r., w którym zaproponował kontrolę nad
wydobyciem węgla i produkcją stali (najważniejszych materia-
łów dla przemysłu zbrojeniowego). Poinformował o nim kanc-
lerza niemieckiego K. Adenauera, który zgodził się na jego przy-
jęcie. Wkrótce rządy Włoch, Belgii, Luksemburga i Holandii
podpisały w Paryżu traktat ustanawiający Europejską Wspól-
notę Węgla i Stali, której powołanie uznaje się za początek pro-
cesu integracji europejskiej. W ten sposób narodziła się wspól-
na Europa jako inicjatywa na rzecz pokoju.

W dalszej części spotkania prelegent dokładnie omó-
wił schumanowską wizję zjednoczenia kontynentu europejskie-
go – „Europy jako wspólnoty narodów”, opierającej się na pię-
ciu wartościach tj.: patriotyzm, chrześcijaństwo, różnorodność,
solidarność, wolność. Na zakończenie p. Filipiak dokonał po-
równania kilku koncepcji zjednoczonej Europy: wspólnoty na-
rodów, federalistycznej i nacjonalistycznej. Jak podkreślił:
„obecny kształt Unii Europejskiej przypomina federalistyczną
koncepcję Spinelliego. Mocno odbiega od wizji Schumana
opartej na chrześcijaństwie.”

Dokończenie na str. 14
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Marsz po zdrowie i… dobrą zabawę!Marsz po zdrowie i… dobrą zabawę!Marsz po zdrowie i… dobrą zabawę!Marsz po zdrowie i… dobrą zabawę!Marsz po zdrowie i… dobrą zabawę!

UUUUUczestnicy V Marszu Nordic Wal-czestnicy V Marszu Nordic Wal-czestnicy V Marszu Nordic Wal-czestnicy V Marszu Nordic Wal-czestnicy V Marszu Nordic Wal-
king zebrali się przed Miejskimking zebrali się przed Miejskimking zebrali się przed Miejskimking zebrali się przed Miejskimking zebrali się przed Miejskim

Ośrodkiem Kultury rankiem 16 maja.Ośrodkiem Kultury rankiem 16 maja.Ośrodkiem Kultury rankiem 16 maja.Ośrodkiem Kultury rankiem 16 maja.Ośrodkiem Kultury rankiem 16 maja.
Wśród nich były osoby z WysokiegoWśród nich były osoby z WysokiegoWśród nich były osoby z WysokiegoWśród nich były osoby z WysokiegoWśród nich były osoby z Wysokiego
Mazowieckiego: członkowie Stowarzy-Mazowieckiego: członkowie Stowarzy-Mazowieckiego: członkowie Stowarzy-Mazowieckiego: członkowie Stowarzy-Mazowieckiego: członkowie Stowarzy-
szenia Osób Niepełnosprawnych „Bra-szenia Osób Niepełnosprawnych „Bra-szenia Osób Niepełnosprawnych „Bra-szenia Osób Niepełnosprawnych „Bra-szenia Osób Niepełnosprawnych „Bra-
tek”, grupa dzieci z Przedszkola Miej-tek”, grupa dzieci z Przedszkola Miej-tek”, grupa dzieci z Przedszkola Miej-tek”, grupa dzieci z Przedszkola Miej-tek”, grupa dzieci z Przedszkola Miej-
skiego nr 1 „Świat Malucha”, uczniowieskiego nr 1 „Świat Malucha”, uczniowieskiego nr 1 „Świat Malucha”, uczniowieskiego nr 1 „Świat Malucha”, uczniowieskiego nr 1 „Świat Malucha”, uczniowie
kl. II TPM ZSZ im. Stanisława Staszica,kl. II TPM ZSZ im. Stanisława Staszica,kl. II TPM ZSZ im. Stanisława Staszica,kl. II TPM ZSZ im. Stanisława Staszica,kl. II TPM ZSZ im. Stanisława Staszica,
uczniowie kl. II B Gimnazjum im. Miko-uczniowie kl. II B Gimnazjum im. Miko-uczniowie kl. II B Gimnazjum im. Miko-uczniowie kl. II B Gimnazjum im. Miko-uczniowie kl. II B Gimnazjum im. Miko-
łaja Kopernika, I drużyna harcerska „Za-łaja Kopernika, I drużyna harcerska „Za-łaja Kopernika, I drużyna harcerska „Za-łaja Kopernika, I drużyna harcerska „Za-łaja Kopernika, I drużyna harcerska „Za-
wisza” im. Szarych Szeregów, I groma-wisza” im. Szarych Szeregów, I groma-wisza” im. Szarych Szeregów, I groma-wisza” im. Szarych Szeregów, I groma-wisza” im. Szarych Szeregów, I groma-
da zuchowa „Młode Orły”, studencida zuchowa „Młode Orły”, studencida zuchowa „Młode Orły”, studencida zuchowa „Młode Orły”, studencida zuchowa „Młode Orły”, studenci
UTW oraz zespół artystyczny UTWUTW oraz zespół artystyczny UTWUTW oraz zespół artystyczny UTWUTW oraz zespół artystyczny UTWUTW oraz zespół artystyczny UTW
z Zambrowa.z Zambrowa.z Zambrowa.z Zambrowa.z Zambrowa.

Przybyli też: burmistrz Jarosław Sie-
kierko, dyrektor MOK Małgorzata Sałęga,

A. Chmielewska
Fot. Z. Kaczanowicz, MOK

członkowie wspierający - Wojciech Brzo-
zowski i Szymon Buczyński oraz leśniczy
Leśnictwa Trzeciny - Wiesław Stanisław-
ski.

Marianna Kaczanowicz - prezes
UTW, powitała wszystkich i życzyła przy-
jemnego marszu, a burmistrz, podkreślił
swoje zadowolenie, że tak liczna grupa
(ok. 150 osób) podjęła to marszowe wy-
zwanie. Po odśpiewaniu hymnu seniora,
ustawiliśmy się w zwartej kolumnie i wy-
ruszyliśmy w drogę. Marsz do miejsca -
o urokliwej nazwie - Echo Lasu zabezpie-
czały służby mundurowe: Straż Miejska,
straż pożarna i policja.

Nie da się ukryć, że maj wprost się
do nas uśmiechał - słońce nie szczędziło
promieni, a z okolicznych łąk rozchodził

się zapach traw i wiosennych kwiatów. Na
całej trasie rozbrzmiewał śpiew harcerzy
i przedszkolaków. Nic dziwnego, że w ta-
kim nastroju pięciokilometrowy dystans
minął błyskawicznie. Na miejscu brawa-
mi powitali nas ci, którzy przygotowali
ognisko i upiekli kiełbaski. Po odpoczyn-
ku i konsumpcji, harcerze zaprosili wszyst-
kich do zabawy, a artyści z UTW w Zambro-
wie wystąpili z ciekawym, muzycznym
programem. Śpiewy i tańce trwały do póź-
nego wieczora.

Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy: Burmistrz Miasta Wy-Burmistrz Miasta Wy-Burmistrz Miasta Wy-Burmistrz Miasta Wy-Burmistrz Miasta Wy-
sokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wyso-sokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wyso-sokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wyso-sokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wyso-sokie Mazowieckie, Wójt Gminy Wyso-
kie Mazowieckie, ZWKiEC Sp. z o.o.,kie Mazowieckie, ZWKiEC Sp. z o.o.,kie Mazowieckie, ZWKiEC Sp. z o.o.,kie Mazowieckie, ZWKiEC Sp. z o.o.,kie Mazowieckie, ZWKiEC Sp. z o.o.,
Sebastian i Wojciech Brzozowscy, Szy-Sebastian i Wojciech Brzozowscy, Szy-Sebastian i Wojciech Brzozowscy, Szy-Sebastian i Wojciech Brzozowscy, Szy-Sebastian i Wojciech Brzozowscy, Szy-
mon Buczyński, Barbara i Wiesław Za-mon Buczyński, Barbara i Wiesław Za-mon Buczyński, Barbara i Wiesław Za-mon Buczyński, Barbara i Wiesław Za-mon Buczyński, Barbara i Wiesław Za-
łuska, studentki UTW.łuska, studentki UTW.łuska, studentki UTW.łuska, studentki UTW.łuska, studentki UTW.

Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Dawid Dąbrowski; Klara Łuniewska; Wojciech Wy-
szyński; Gabriela Kaczyńska; Julia Chmielewska; Maciej Wyszyń-
ski; Maciej Brzozowski; Oliwia Baczewska; Patryk Strzymiński;
Miłosz Sokołowski; Łukasz Sarnacki; Blanka Kostro; Natalia Nie-
myjska; Lena Fiedorczuk; Gabriela Deszczyńska; Nikola Łapiń-
ska; Emilia Grabowska; Damian Mieczkowski; Alicja Stańczuk;
Bartosz Żochowski; Piotr Perkowski; Gabriela Dąbrowska; Olaf
Zaremba; Julia Godlewska; Martyna Mizura; Julia Wyszomirska;
Aleksandra Murawska; Amelia Kulesza.

Jesteśmy wdzięczni Starostwu Powiatowemu w Wysokiem
Mazowieckiem za przydzielenie dotacji na konkurs. Dziękujemy
też nauczycielom, przygotowującym dzieci do konkursu, człon-
kom komisji konkursowej, a przede wszystkim, dzieciom za licz-
ne przybycie i piękne występy.

KALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃDokończenie ze str. 13

- 1- 2 lipca1- 2 lipca1- 2 lipca1- 2 lipca1- 2 lipca – I Wysokomazowiecki 24 godzinny Mara-
  ton Rowerowy
- 2 lipca2 lipca2 lipca2 lipca2 lipca – Dzień Łabędzia
- 3 sierpnia3 sierpnia3 sierpnia3 sierpnia3 sierpnia – XII Międzinarodowy Festiwal Folkloru
  „Podlaskie Spotkania”
- 7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia7-18 sierpnia – Wakacje  z  MOK  i MBP w godz.
  1000 –1400

W programie:
• zajęcia integracyjne, sportowe,
• warsztaty: robienia lizaków, skręcania balonów,

majsterkowania, szycia, muzyczne - piosenka ogni-
skowa,

• gry i zabawy w bibliotece,
• plener malarski,
• dyskoteka,
• turnieje gier planszowych, tenisa stołowego i pił-

karzyków,
• zajęcia z harcerzami ZHR,
• ognisko z kiełbaskami w lesie.
- 19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia19 sierpnia – 56. Międzynarodowy Wyścig Kolarski
  o Puchar Ministra Obrony Narodowej
- 2 września2 września2 września2 września2 września – Narodowe Czytanie
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MAZOWIECKO-PODLASKI KLUB KARATEMAZOWIECKO-PODLASKI KLUB KARATEMAZOWIECKO-PODLASKI KLUB KARATEMAZOWIECKO-PODLASKI KLUB KARATEMAZOWIECKO-PODLASKI KLUB KARATE

NNNNNiezwykle szlachetna akcja „Sadzimy 1000 drzew na mi-iezwykle szlachetna akcja „Sadzimy 1000 drzew na mi-iezwykle szlachetna akcja „Sadzimy 1000 drzew na mi-iezwykle szlachetna akcja „Sadzimy 1000 drzew na mi-iezwykle szlachetna akcja „Sadzimy 1000 drzew na mi-
nutę” dotarła też do Wysokiego Mazowieckiego. Szó-nutę” dotarła też do Wysokiego Mazowieckiego. Szó-nutę” dotarła też do Wysokiego Mazowieckiego. Szó-nutę” dotarła też do Wysokiego Mazowieckiego. Szó-nutę” dotarła też do Wysokiego Mazowieckiego. Szó-

stego kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1, ucznio-stego kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1, ucznio-stego kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1, ucznio-stego kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1, ucznio-stego kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1, ucznio-
wie z klasy II c z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjumwie z klasy II c z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjumwie z klasy II c z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjumwie z klasy II c z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjumwie z klasy II c z Miejskiego Zespołu Szkół - Gimnazjum
w Wysokiem Mazowieckiem z wychowawcą Katarzyną Bar-w Wysokiem Mazowieckiem z wychowawcą Katarzyną Bar-w Wysokiem Mazowieckiem z wychowawcą Katarzyną Bar-w Wysokiem Mazowieckiem z wychowawcą Katarzyną Bar-w Wysokiem Mazowieckiem z wychowawcą Katarzyną Bar-
tłomiejczuk i p. Moniką Kulesza oraz studenci UTW, na za-tłomiejczuk i p. Moniką Kulesza oraz studenci UTW, na za-tłomiejczuk i p. Moniką Kulesza oraz studenci UTW, na za-tłomiejczuk i p. Moniką Kulesza oraz studenci UTW, na za-tłomiejczuk i p. Moniką Kulesza oraz studenci UTW, na za-
proszenie Nadleśnictwa Rudka, sadzili las.proszenie Nadleśnictwa Rudka, sadzili las.proszenie Nadleśnictwa Rudka, sadzili las.proszenie Nadleśnictwa Rudka, sadzili las.proszenie Nadleśnictwa Rudka, sadzili las.

Tego dnia pogoda nam nie pomagała. W strugach desz-
czu wysłuchaliśmy krótkiego instruktażu doświadczonego leśni-
ka Wiesława Stanisławskiego, o tym jak prawidłowo posadzić
drzewko. Na szczęście, zanim dobraliśmy się w grupy i rozpo-
częliśmy pracę, przestało padać i pojawiło się wiosenne słońce.
Gimnazjaliści udowodnili, że interesują się nie tylko Internetem,
ale też dbaniem o przyrodę i pomocą osobom starszym.

Międzypokoleniowe sadzenie lasuMiędzypokoleniowe sadzenie lasuMiędzypokoleniowe sadzenie lasuMiędzypokoleniowe sadzenie lasuMiędzypokoleniowe sadzenie lasu

Przez prawie trzy godziny wszyscy ciężko pracowali. In-
tegracja z seniorami oraz naszymi kolegami i koleżankami na-
uczyła nas współpracy oraz wytrwałości w dążeniu do zamie-
rzonego celu. Łącznie, w okolicach miejscowości Zawrocie
Nowiny, obsadziliśmy obszar 0,25 ha. Po skończonej pracy
przejechaliśmy do „Echo Lasu”, gdzie czekały na nas dzieci
z Miejskiego Przedszkola nr 1. Łącząc swoje siły posadziliśmy
tam jeszcze kilka drzew. Potem był czas na relaks, wspólne ogni-
sko i poczęstunek. Swoją obecnością zaszczycił nas także Bur-
mistrz Miasta i przedstawiciele Nadleśnictwa Rudka, którzy po-
dziękowali nam za wykonanie solidnej pracy.

Podczas tej bezcennej lekcji ekologii uświadomiliśmy
sobie, że życie przemija, a świat przyrody jest trwały i niezmien-
ny - pod warunkiem, że będziemy o nią dbać. Dołączajmy więc
do leśników i sadźmy kolejne drzewka!
 

Relacja uczniów klasy II C z MZS - Gimnazjum
w Wysokiem Mazowieckiem

WWWWW sobotę, 29 kwietnia w Hali Spor- sobotę, 29 kwietnia w Hali Spor- sobotę, 29 kwietnia w Hali Spor- sobotę, 29 kwietnia w Hali Spor- sobotę, 29 kwietnia w Hali Spor-
towej Miejskiego Zespołu Szkółtowej Miejskiego Zespołu Szkółtowej Miejskiego Zespołu Szkółtowej Miejskiego Zespołu Szkółtowej Miejskiego Zespołu Szkół

w Wysokiem Mazowieckiem, odbył sięw Wysokiem Mazowieckiem, odbył sięw Wysokiem Mazowieckiem, odbył sięw Wysokiem Mazowieckiem, odbył sięw Wysokiem Mazowieckiem, odbył się
Puchar Polski Polskiej Federacji IBKPuchar Polski Polskiej Federacji IBKPuchar Polski Polskiej Federacji IBKPuchar Polski Polskiej Federacji IBKPuchar Polski Polskiej Federacji IBK
(Kyokushin Karate), zorganizowany(Kyokushin Karate), zorganizowany(Kyokushin Karate), zorganizowany(Kyokushin Karate), zorganizowany(Kyokushin Karate), zorganizowany
przez Mazowiecko - Podlaski Klub Ka-przez Mazowiecko - Podlaski Klub Ka-przez Mazowiecko - Podlaski Klub Ka-przez Mazowiecko - Podlaski Klub Ka-przez Mazowiecko - Podlaski Klub Ka-
rate z Shihan Arturem Więzowskim narate z Shihan Arturem Więzowskim narate z Shihan Arturem Więzowskim narate z Shihan Arturem Więzowskim narate z Shihan Arturem Więzowskim na
czeleczeleczeleczeleczele.

W komitecie organizacyjnym zna-
leźli się również: Sensei Wojciech Za-Sensei Wojciech Za-Sensei Wojciech Za-Sensei Wojciech Za-Sensei Wojciech Za-
gdański i Sensei Zbigniew Dąbrowskigdański i Sensei Zbigniew Dąbrowskigdański i Sensei Zbigniew Dąbrowskigdański i Sensei Zbigniew Dąbrowskigdański i Sensei Zbigniew Dąbrowski.

Puchar Polski odbył się dzięki
wsparciu: Marszałka Województwa Pod-
laskiego, Burmistrza Miasta Wysokie Ma-
zowieckie, Starosty Wysokomazowieckie-
go oraz  Wójta Gminy Wysokie
Mazowieckie.

Wśród honorowych gości obecniWśród honorowych gości obecniWśród honorowych gości obecniWśród honorowych gości obecniWśród honorowych gości obecni
byli: Książę Krzysztof Konstanty Radzi-byli: Książę Krzysztof Konstanty Radzi-byli: Książę Krzysztof Konstanty Radzi-byli: Książę Krzysztof Konstanty Radzi-byli: Książę Krzysztof Konstanty Radzi-
wiłł, Generał Bogdan Puczyński, Gene-wiłł, Generał Bogdan Puczyński, Gene-wiłł, Generał Bogdan Puczyński, Gene-wiłł, Generał Bogdan Puczyński, Gene-wiłł, Generał Bogdan Puczyński, Gene-
rał Janusz Krugły, Komandor Michał Ka-rał Janusz Krugły, Komandor Michał Ka-rał Janusz Krugły, Komandor Michał Ka-rał Janusz Krugły, Komandor Michał Ka-rał Janusz Krugły, Komandor Michał Ka-
miński, Ewa Konarzewska Zastępcamiński, Ewa Konarzewska Zastępcamiński, Ewa Konarzewska Zastępcamiński, Ewa Konarzewska Zastępcamiński, Ewa Konarzewska Zastępca
Burmistrza Miasta, Dyrektor JarosławBurmistrza Miasta, Dyrektor JarosławBurmistrza Miasta, Dyrektor JarosławBurmistrza Miasta, Dyrektor JarosławBurmistrza Miasta, Dyrektor Jarosław
Jankowski.Jankowski.Jankowski.Jankowski.Jankowski.

Siedziba:
18-230 Ciechanowiec, ul. Parkowa 8
Bank Spółdzielczy w Ciechanowcu
nr konta: 05 8749 0006 0009 3611 2000 0010
NIP: 722-11-40-016

Strona internetowa: http://www.mpkkarate.pl
e-mail: mpkok@wp.pl
tel. kom. 604 259 053, tel./fax. 086 2771-507
nr.K.R.S.0000059376

Uroczystego otwarcia zawodów dokonała Ewa Konarzewska.
Puchar Polski zgromadził ponad 220 zawodników i zawodniczek z Polski i wo-

jewództwa podlaskiego. Sportowcy rywalizowali w różnych kategoriach wagowych
i wiekowych. Najmłodsi uczestnicy mogli się sprawdzić w kategorii mini MMA, czyli
walki ze sprowadzeniem przeciwnika do parteru.

Sędzią głównym zawodów był Sensei Mirosław Jędrowski.
Najwięcej emocji wzbudziły walki w formule Knockdown (walki pełnokontak-

towe) juniorów jak i seniorów oraz walki w formule BJJ (brazylijskie Ju Jitsu). Ekscytu-
jące były też zmagania najmłodszych, z pełnym zabezpieczeniem w kaski i inne ochra-
niacze, stosowane dla
bezpieczeństwa uczestni-
ków zawodów sporto-
wych. Po raz pierwszy
przeprowadzono rywali-
zację w formule Kata.

Zawody przebie-
gały w atmosferze dobrej
rywalizacji sportowej.

Wszyscy laureaci
otrzymali wspaniałe pu-
chary, medale oraz pa-
miątkowe dyplomy.

Puchar Polski Juniorów Seniorów International Budo Kai Kyokushin Karate 2017Puchar Polski Juniorów Seniorów International Budo Kai Kyokushin Karate 2017Puchar Polski Juniorów Seniorów International Budo Kai Kyokushin Karate 2017Puchar Polski Juniorów Seniorów International Budo Kai Kyokushin Karate 2017Puchar Polski Juniorów Seniorów International Budo Kai Kyokushin Karate 2017
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